

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5. po południu z wyjątkiem dni poświątecznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., poza 15 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników **St. Sokolowskiego, Pasaż Hausmanna l. 9.** — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1. stycznia do końca czerwca lub od 1. lipca do końca grudnia, ówczerozeczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna l. 9. i w biurze Ludwika Ploha ulica Karola Ludwika l. 9; we Francyi w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, 38 Rue de Varenne.

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi rocznie (od 1 stycznia do końca grudnia) w miejscu 24 K., **pocztą 32 K.**; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 12 K., **pocztą 16 K.**, ćwierćrocznie (od 1 stycznia do końca marca) w miejscu 6 K., **pocztą 8 K.**; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 2 K., **pocztą 2 K. 70 h.**

Prenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca), otrzymają „Przewodnik naukowy literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 8 K., półrocznie 4 K., ćwierćrocznie 2 K.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Od Redakcyi.

Zapowiedzianą już w roku ubiegłym powieść historyczną

HENRYKA SIENKIEWICZA

p. t.

„NA POLU CHWAŁY“

(z czasów Jana Sobieskiego)

rozpoczęliśmy w numerze 294.

Przystępujący od Nowego Roku nowi prenumeratorowie będą mogli na żądanie otrzymać odbitki początku powieści.

Niebawem również zamieścimy nowelę

HENRYKA SIENKIEWICZA

p. t. „D W I E Ł A K I“.

Prawo druku utworów Henryka Sienkiewicza przysługuje w Galicyi wyłącznie „Gazecie Lwowskiej“.

Oprócz tego drukować będziemy w r. 1904 najnowszą powieść

H A J O T Y

p. t. „W P O G O N I“,

dalej utwory powieściowe bar. Hagenowej (Aleksy, Elżbieta, Orzeszkowej, Gabrieli Zapolskiej, Teodora Jeske-Choińskiego, K. Tetmajera, W. hr. Łosia i w. i.

Oprócz tego zamieszczać będziemy w felietonie ciekawe studia etnograficzne znane-go zaszczytnie na tem polu badacza

dr. Karola Mátýása,

p. t. „L A S O W S K I E G R A J K I“

z życia wiejskich grajków w dawnej puszczy Sandomierskiej;

„O R Y L E“ (Flisacy).

„Z TAJNIKÓW DAWNEJ PUSZCZY SANDOMIERSKIEJ“ (gusła i czary).

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 16 stycznia b. r. najmiłościwiej zatwierdzić wybór Romana Wybranowskiego, właściciela dóbr w Uszkowicach, na prezesa, i Adama Tretera, właściciela dóbr w Laszkach królewskich, na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Przemyślanach, oraz wybór dr. Adolfa Ringelheima, adwokata w Tarnowie, na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Tarnowie.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 20 stycznia b. r. nadać najmiłościwiej sekretarzowi pocztowemu, dr. Maryanowi Dawidowskiemu we Lwowie, tytuł i charakter rady pocztowej z uwolnieniem od taksy.

Obwieszczenie

e. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 29 stycznia b. r. do l. 14.041 o weterynarno-policyjnych zarządzeniach w sprawie przywozu zwierząt racicowych (bydła rogatego, owiec, kóz i świń) z Węgier do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 30 stycznia.

Przesiedlanie się ludności z Galicyi zachodniej do wschodniej.

III.

Aby ocenić lepiej wpływ ludności zachodnio-galicyjskiej do powiatów wschodnich, nie można pominąć także prądu odwrotnego: ze wschodniej Galicyi do powiatów zachodnich. Wprawdzie Galicya zachodnia dostarczyła wschodniej 83.938 osób, ale odwrotnie wschodnia zachodniej 33.838 osób, przewyżka wynosi więc tylko 50.100 jednostek. Ze przy tej wymianie obustronnej Galicya wschodnia wychodzi z bilansem biernym, dziwić nie może, jeżeli tylko weźmiemy pod uwagę różnicę w gęstości zaludnienia: gdy w Galicyi zachodniej mieszka na kilometr kwadratowy 108 osób, to we wschodniej tylko 87. Siła ekspansywna ludności tamtej musi być oczywiście większą.

Tem dziwniejszym musi się wydać fakt, że intensywność przyrostu wzajemnej wymiany jest dla obu części naszego kraju w ostatnim dziesięcioleciu zupełnie równą co do siły, a nawet nieco większą dla Galicyi wschodniej:

	Ludność		Przyrost	
	1890	1900	osób	%
urodzona w Galicyi				
zachodniej	64.108	83.938	19.830	30.93
wschodniej	25.766	33.838	8.072	31.33

Choć więc przyrost obustronnego przyrostu w cyfrach absolutnych większy był dla prądu od zachodu ku wschodowi,

Sisty paryskie.

Czy prezydent Loubet ma być w Rzymie i nie odwiedzić Papieża? — Portret Papieża przez malarza francuskiego. — Śmierć malarza Gerôme. — Matylda jako przedstawicielka miłobliwej spoki świętości, a zarazem jako symbol nowoczesnej Francji. — Fioletowa rozetka, a fioletowy Capus oficerem legii honorowej. — „Frère Jacques“ w teatrze Vaudeville. — Historyczne i estetyczno-moralne zabytki z 17 i 18 wieku. — Czy Francja jest bogatą?

Tematem ogólnej dyskusji w kołach dyplomatycznych, w salonach a nawet na ulicach jest obecnie zamierzona wizyta prezydenta Loubeta w Rzymie. Opinia publiczna gorliwie rozpatruje kwestję, czy prezydent podczas swego pobytu w Watykanie i pod jakim warunkami mógłby być przyjęty przez Ojca świętego. Wiemy, że nie odbyła się na ten temat jeszcze żadna publiczna dyskusja; ani rząd francuski, ani Stolica papieska nie wypowiedziały jeszcze żadnego obowiązującego słowa. A jednak godzina decyzji zbliża się powoli. Prawdopodobnie prezydent przyjedzie do Rzymu w dwóch, w trzy, w cztery dni; w tym wypadku, gdyż Ojciec święty nigdy Watykanu — jest zawsze u

Z punktu widzenia francuskiego rzecz wydaje się bardzo prostą: Wizyta Loubeta w Watykanie przedstawia same tylko korzyści, bez żadnej strony odwrotnej: byłaby ona koniecznym aktem grzeczności, wobec tego, że Republika francuska utrzymuje swego ambasadora przy Dworze papieskim; byłaby także aktem rozumnej polityki, gdyż zadowoliliby katolików francuskich; nie mogłaby zaś w żaden sposób wpłynąć na sprawy wewnętrzne, gdyż Prezydentowi nie przysługują prawo przyjmowania jakichkolwiek zobowiązań w sprawach publicznych.

Bardziej skomplikowaną jest rzecz ze stanowiska Ojca świętego. Tu idzie głównie o to, czy wizyta prezydenta Loubeta nie tworzyłaby precedensu, który nałożyłby Ojcu świętemu na później obowiązek przyjmowania i innych szefów państw katolickich. Francuzi zdają sobie sprawę z tej trudności, i z całym, właściwym sobie, sprytem starają się ją rozwiązać, gdyż oczywiście na odbyciu się tej wizyty zależy im ogromnie. Prawdą jest, iż prezydent Loubet nie jest katolikiem; prawdą również jest, iż idzie tu głównie o wyznanie głowy państwa, a nie większości poddanych reprezentowanego przezeń państwa. Przykładem tego jest król saski, który, jakkolwiek sam jest katolikiem, jako zwierzchnik państwa prawie wyłącznie protestanckiego, nie mógł być przyjętym w Watykanie. Lecz, czy można identyfikować prezydenta republiki z dziedzicznym monarchą? — I oto rozumowanie, które może być jednym z dowodów, iż demokratyzm nie wynikał jeszcze w samą głąb duszy francuskiej: Przed wyborem prezydent był człowiekiem prywatnym, po ukończeniu terminu prezydentury, będzie nim napowrót; idea neutralności władzy cywilnej chroni go przed niedyskrecją; kraj nie troszczy się o jego przodków ani o to

czy, i jak wykonywa on swe obowiązki religijne. O ileż innym jest stanowisko dziedzicznego monarchy! Nieprzyjęcie prezydenta Loubeta mogłoby tylko przysporzyć kłopotów Ojcu świętemu. Pius X musiałby milcząco ignorować pobyt prezydenta w Rzymie, a Nuncjusz papieski wydaliby się na dni kilka z Paryża — innych niekorzystnych skutków fakt ten nie pociągnąłby za sobą, a to zaś mogłoby dla innych szefów państw katolickich być wskazówką, że wolno im w podobny sposób postąpić. Tak więc, przez zastosowanie do prezydenta reguły czysto dynastycznej, ułatwiliby się tylko innym dworom przystęp do Kwirynału. Czy dyplomacya Watykanu uzna za stosowne przejąć się tem rozumowaniem, to najbliższa przyszłość pokaże.

Lecz nie tylko z okazji tej wizyty Ojciec święty zajmuje dziś umysły Francuzów; jest ku temu jeszcze i inna przyczyna. Oto wrócił właśnie z Rzymu malarz Gabriel Ferrier po wykonaniu tamże portretu Papieża.

Nie był on jedynym artystą, który udał się do Rzymu w nadziei uzyskania tak zaszczytnego zlecenia. Istna armia malarzy wybrała się do Miasta Wiecznego w krótkim czasie po wyborze Papieża. Lecz daremne były ich wysiłki zdobycia Watykanu. Surowym zakazem bronił im przystępu. Zakaz ten został usunięty przez samego Ojca świętego na korzyść malarza Ferrier, który skromnie pozostał na uboczu i tylko sztuką swą potrafił zwrócić na siebie uwagę Piusa X. Podczas rozmowy z sekretarzem ambasady francuskiej, de Navenne, Papież pragnął poznać nazwisko artysty, który malował piękny obraz „Bolesć“, przedstawiający Maryję płaczącą nad martwym Chrystusem. Obraz ten znany Papieżowi tylko z reprodukcji wzru-

szyl Go do głębi, a wykonawcą jego jest właśnie Gabriel Ferrier, który w ostatnim Salonie paryskim otrzymał zań medal honorowy. Sekretarz ambasady skorzystał z dobrego usposobienia Ojca świętego, aby dla francuskiego malarza zdobyć zaszczyt wykonania portretu Papieża. Malarz Ferrier, który w Bretanii kończył właśnie portret hr. de Blais, otrzymawszy uwiadomienie przybył natychmiast do Rzymu, lecz po dwóch tygodniach dopiero został wezwany do Papieża. Oto, jak sam artysta opowiada swe wrażenia i cały przebieg swej misji:

— Komandor Pulcinelli wprowadził mnie do małego, jasnego pokoju i polecił mi ustawić moją sztalugę i przygotować paletę. Pokój ten, był niegdyś pracownią, w której uczniowie Rafaela przygotowywali farby, gdy mistrz sam pracował nad dekoracją Watykanu. Miejsce, w którym się znajdowałem i zadanie, jakie mnie czekało, wywołały u mnie łatwo zrozumiałe wzruszenie. Wtem weszli do pracowni kardynałowie i milczącym szeregiem ustawili się wzdłuż ścian. Po chwili halebardy stuknęły o podłogę, otwarły się podwoje i ujrzałem salę ciemną oświetloną świecami, kardynałowie padli na kolana, i z głębi tajemniczej sali wykonała się postać Papieża w bieli, zbliżająca się powoli.... Wrażenie to uroczyste i głębokie pozostanie na wieki w mej pamięci.

Papież usiadł w pewnym oddaleniu na jakimś przygotowanym dlań siedzeniu. Na moją prośbę jednak przyniesiono tron papieski, istny cud sztuki bizantyjskiej; Papież usiadł na tronie i rozpoczął szkic.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Pub.

wych (ref. dyr. I. Ingwer). 6. Sprawa popularnego bezpieczeństwa dla książeczek wkładkowych kas oszczędności (ref. dr. I. K. Steczkowski). 7. Sprawa jednolitego zestawienia bilansów kas oszczędności. (Bilansowanie osdetek zaległych i zwłoki, ref. dyr. I. Strzyżowski) 8. Sprawozdanie Wydziału o wniosku Kasy oszczędności miasta Jarosławia w sprawie wysokości rocznych wkładów. 9. Sprawozdanie Wydziału o wniosku Kasy oszczędności miasta Bochni w sprawie pożyczek skryptowych. 10. Preliminarz budżetu na r. 1904. 11. Wnioski członków.

— **Na założenie** „Schroniska“ Towarzystwa manipulantek i urzędniczek pocztowych, odbędzie się dnia 9 lutego r. b. w salach Towarzystwa strzeleckiego, przy ul. Kurkowej 23, koncert pod protektoratem pań: prezydentowej Janowej Sferowiczowej i małżonki zastępcy Marszałka krajowego p. Tadeuszowej Pilatowej. Po koncercie nastąpią tańce.

— **Nowa stacja kolejowa.** Z dniem 1 stycznia 1904 roku otwarto na bukowińskiej kolei lokalnej Karapeziu u. S. Czudyn pomiędzy stacyami Petrouz u. S. i Czudyn przystanek „Idzestie“ dla ruchu osobowego i pakunkowego.

Ekspedycja osób odbywa się w wyż wymienionym przystanku za opłatą należności w pociągu, zaś pakunków w stacji oddawczej.

† **Adam Minheimer**, nestor muzyków i kompozytorów polskich, umarł w Warszawie w 74 roku życia. Obszerniejszy życiorys, pióra stałego naszego sprawozdawcy muzycznego, podamy w następnym numerze.

— **Dla amatorów książek.** We środę, 3 lutego, o godzinie 10 rano odbędzie się w sądowej hali licytacyjnej przy ul. Jagiellońskiej licytacja biblioteki pozostawionej po ś. p. Lasocie. Biblioteka ta składa się z najnowszych dzieł z zakresu ekonomii, socjologii, filozofii i historii.

— **Zmarli w ostatnich dniach:** we Lwowie, Anastazy Waniak, w 78 roku życia; Tomasz Chruszcz, w 43 roku życia; — Irena Struczak, w 31 roku życia.

W Krakowie, Marian Steifer, em. urzędnik dyrekcji kolei państwowych w Krakowie, w 47 roku życia.

— **Podróż naukowa.** Ministerstwo wyznań i oświaty udzieliło ks. dr. Karolowi Szczeklikowi, prof. seminarium duchownego w Tarnowie, urlopu na rok, celem odbycia podróży naukowej do Włoch, Niemiec i Belgii.

— **Krakowski Teatr ludowy** objął p. Juliusz. Jede artysta sceny krakowskiej i wczoraj podpisał umowę z Towarzystwem oświaty ludowej, mającym koncesję na ten teatr. — Pierwsze przedstawienie odbędzie się dnia 7 lutego.

— **Neofitka.** W kaplicy Służebniczek Serca Jezusowego dokonał onegdaj aktu chrztu kapelan szpitalny, ks. Zygmunt. Przeszła na wiarę chrześcijańską panna Domicela Szulimowiczówna, karaitka z pod Halicza, przyjmująca na chrzcie św. imiona Maryi Józefy. Jako rodzice chrzestni występowali dr. Władysław Bożęcki i p. Makarewiczowa.

— **Polacy zagranicą.** Dr. Józef Batko, Polak, były uczeń Wszechnicy Jagiellońskiej (b. asystent prof. Bujwida), zamianowany został dyrektorem międzynarodowej stacji kwarantannowej w Suezie.

— **Fałszerze monet.** W Wilnie wykryto w tych dniach fabrykę fałszywych pieniędzy papierowych. Winnych: Frakta, Jasiewicz i Kliżniszera ujęto. Wyrabiali oni banknoty 100, 25, 3 i 1 rublowe.

— **Po 16 latach.** Z Celowca telegrafują: Wczoraj z tutejszego więzienia, po odbyciu 16-letniej kary, wypuszczono na wolność niejaką Maryę Kibasównę. Jako 18 letnia panna była ona kochanką urzędnika tryesteńskiej filii Zakładu kredytowego w Wiedniu, Maffiego. Za namową Maffiego zwabiła ona do swego mieszkania głównego kasjera filii Mosetiga i aby zrabować mu klucz do głównej kasy, przecięła mu brzytwą gardło. Pomimo ciężkiej rany Mosetig uciekł na podwórze, gdzie go zamordował Maffei, ale klucza przy nim nie znalazł. Maffei został powieszony.

— **Strach na wielkie oczy.** Najdrobniejsze nawet wypadki w teatrach i salach koncertowych wywołują obecnie po strasnej katastrofie w Chicago niezwykłą panikę.

W Berlinie w sali tamtejszego Towarzystwa filharmonicznego, w której jest oświetlenie „górne“, to jest od sufitu, podczas onegdajszego koncertu rosyjskiej śpiewaczki odezwał się dźwięk silny brzęk. W jednej chwili publiczność w dzikim popłochu rzuciła się do wyjść mimo nawoływań, aby siedziała spokojnie. Na estradzie właśnie pojawiła się wiolinistka panna Birnbaum, która nie wiedziała, co ma począć. Jak się zdaje, pękła szyba u sufitu skutkiem gorąca, a duże, jak talerz, kawałki szkła spadły na salę, nie raniąc na szczęście nikogo. Po długiej przerwie koncert odbywał się w dalszym ciągu przed ławkami na pół pustymi.

W teatrze miejskim we Frankfurcie nad Menem podczas przedstawienia „Cypryany“ w drugim międzypaństwie zjawiała się mysz na parterze. Kilka pań z przestraszu krzyknęło, wyskakując na krzesła, co stało się powodem popłochu. Jeden z widzów uspokoił publiczność, opo-

wiedziawszy o myszy i przedstawienie można było dokończyć.

— **Uczczenie dziennikarzy.** W kościele św. Pawła w Londynie, w tej samej krypcie, gdzie znajduje się pomnik Archibalda Forbesa, wmurowana zostanie tablica pamiątkowa, na cześć trzynastu korespondentów dziennikarskich, którzy zginęli podczas wojny w Afryce południowej. Wykonanie tablicy powierzono rzeźbiarzowi W. G. Johnowi, a kosztu wmurowania pokrywają wydawcy gazet i dziennikarzy. Organizacją tej sprawy zajmuje się „Instytut dziennikarzy“.

— **Pożar teatru.** Z Mediolanu telegrafują: W Castiglio w krótkim czasie po przedstawieniu zniszczył pożar cały teatr. Powodem pożaru było krótkie spięcie przewodów elektrycznych.

— **Zatrucie.** Z Darmstadtu donoszą, że w jednej z tamtejszych szkół kucharskich zachorowało 8 osób, które jadły sałatę, sporządzoną z konserw jarzynowych. Z chorych dwie kobiety i jedno dziecko zmarły tegoż dnia. Reszta osób jest niebezpiecznie chora. Władze sądowe wdrożyły śledztwo w tej tajemniczej sprawie.

— **Wykopaliska w Efezie.** Wyprawa naukowa, którą Rząd austriacki wysłał do Efezu, celem rozkopywania tamtejszego terenu, natrafiła na mury starożytnego teatru, który został już prawie zupełnie odgrzebany. Dalej natrafiono w sąsiedztwie na mury budynku, w którym prawdopodobnie mieściła się biblioteka. W niszy znaleziono statuetkę naturalnej wielkości, a na ścianie kilka marmurowych płaskorzeźb, przedstawiających wydarzenia z dziejów rzymskich.

— **Przez całość dwa samobójstwa.** W Avezzano we Włoszech rozegrał się w tych dniach straszny dramat. Młoda żona profesora gimnazjalnego, Favariniego, pozwoliła w obecności męża pocałować się swemu szwagrowi. Gdy mąż ozygnął jej z tego powodu ostre wymówki, pochwyliła rewolwer i odebrała sobie życie czynnym wystrzałem skierowanym w serce. Widząc to Favarini, wystrzelił do siebie, mierząc w skroń i zabił się na miejscu. Samobójcy osierocił dziecko, mające dopiero 3 miesiące.

— **Zabroniony jubileusz.** Do Sztokholmu nadeszła wiadomość, że generał-gubernator Finlandyi, Bobrikow, zabronił obchodu setnej rocznicy urodzin Runeberga, narodowego poety Finlandczyków. Jubileusz miał odbyć się 5 lutego.

— **Rad.** Do Londynu nadeszła wiadomość z Nowego Jorku, że profesorowie Uniwersytetu w Princetonie twierdzą, iż można utrzymać rad z carnotitu, metalu, który znajduje się bardzo obficie w Utah. Carnotit zawiera uran i otrzymamy rad posiada wszystkie zalety radu wytworzonego przez Curie i jest o wiele tańszy. Doświadczenia, dokonywane przez rok przeszło, doprowadziły już do założenia wielkiej fabryki radu w Buffalo. Profesor Magie zapewniał na posiedzeniu klubu technicznego w Nowym Jorku, że niebawem wytworzony zostanie znaczny zapas radu, tak, że każda gałąź nauki będzie mogła zaopatrzyć się w cenny materiał.

— **Statystyka żydów.** W Europie, według dokonanych w ostatnich czasach obliczeń, ogólna liczba żydów wynosi 8,526,280. Rosya europejska (łącznie z Królestwem Polskiem) liczy 5,023,243 żydów, Austria i Węgry 1,994,378, Niemcy 590,000, Rumunia 259,015, Wielka Brytania 179,000, Holandia 103,988, Francya 86,000, Turcja 82,277, Włochy 47,000, Bułgaria 28,307, Szwajcaria 12,551, Belgia 12,000, Grecya 9350, Bośnia i Hercegowina 8213, Serbia 5110, Szwecya i Norwegia 5000, Dania 500, Hiszpania 2500, Gibraltar 2000, Portugalia 1200, Luksemburg 1200, wyspa Kreta 728, wyspy Cypr i Malta 130.

W Azji ogólna liczba żydów wynosi 358,682, rozmieszczona jest jak następuje: Palestyna 78,000, Turcja azjatycka (bez Palestyny) 77,500, Kaukaz 58 571, Persya 35,000, Syberya 34,447, Indyje 22,000, Arabia 20,000, Afganistan 18,435, Azya środkowa (rosyjska) 12 729, Chiny i Mandżuria 2000.

W Afryce znajduje się żydów 368 333, rozmieszczonych jak następuje: Maroko 156,000, Algier 57,132, Abisynia 50,000, Tunis 45,000, Afryka południowa 30,000, Egipt 25,300, Tripolis 10 000.

W Ameryce wszystkich żydów jest 1,164,886, mianowicie w Stanach Zjednoczonych 136,240, w Kanadzie 16,432, w Argentynie 7015, w Ameryce środkowej i Antylach 4035, w Brazylii 2000, w Gwinei 1250, w Meksyku 1000, w Peru 498, w Wenezueli 411. Reszta krajów w Ameryce liczy żydów 10 0.

W Australii jest żydów 16,975. Ogólna zatem liczba żydów na świecie wynosi 10,439 250.

Notatki literacko-artystyczne.

(w.) **Abgar-Sołtan** „Widziane i odczuwane“. Nakładem Spółki wydawniczej polskiej. Kraków 1904.

Autor cieszący się zdawna względami bardzo licznych kół czytelników, wystąpił obecnie

z nowym zbiorem opowiadań i szkiców. Są to przeważnie utwory dawniej już napisane. Barwnie, żywo kreślone obrazki z minionych lat, które przesuwa autor przed oczami widza z wprawą rutynowanego pisarza. Wspomnienia burzliwej młodości spędzonej na ławach szkolnych, przygody, porywy rwących się do życia serc, wypełniają ten tomik, zajmujący w twórczości cenionego autora jedno z pierwszych miejsc.

Z wielką werwą, ogromnie pogodnie naszkicowane jest opowiadanie, w jaki sposób znalazł się w domu p. Tuhanowicza portret jego żony, malowany przez Matejkę („Król Polski“) — równemi zaletami odznaczają się również dwa wspomnienia z młodości „Pierwszy bunt“ i „Dzikie gołębie“.

Całość sprawia jak najlepsze wrażenie i pozwala przypuszczać, że zdobędzie sobie to samo uznanie, jakie spotkało poprzednie utwory p. Abgara-Sołtana.

— **Z teatru.** Najbliższą nowością we czwartek będzie głośna sztuka R. Coolusa p. t. „Antonina Sabrier“, grana obecnie z nieustannem powodzeniem w paryskim „Wodewilu“. Najnowszy ten utwór, utalentowanego pisarza francuskiego posiada wiele zalet scenicznych. Zarysują się one najwyraźniej w subtelny rysunku głównej postaci Antoniny, (gra ją pani Bednarzcwska) i w znakomitem przeprowadzeniu akcji, ożywionej całym szeregiem momentów psychicznych, które będąc dramatem serc wpłynęły w kółka życia, wywierają wielkie i wstrząsające wrażenie.

Na stronę zewnątrz tej sztuki, rozgrywającej się współcześnie w pałacu paryskiego aferzysty Sabriera, zwrócono wielką uwagę, starając się o efektywną i bogatą wystawę.

Pani Kliszewska w czasie gościnnych występów na scenie teatru „Nowości“ w Warszawie, zjednała sobie ogólną sympatię u publiczności tamtejszej. Krytyka przyznaje jej jednogłośnie prawdziwy artystyczny wrwę i humor, wyrażając się nader pochlebnie o znakomitem wykonaniu roli Hanki w operetce „Ach ta wiosna“ (Figele wiosenne) i w znanej u nas operetce „Bał w operze“. Pani Kliszewska dała się również poznać w Warszawie w charakterze śpiewaczki estradowej, na koncercie w tamtejszej Filharmonii, ujawniając — zdaniem krytyki — niepospolite zalety pieśniarki, posiadającej obok przymiotów wokalnych dużo humoru, zacięcia i finezyi.

Panna Józefina Kurtzówna, której kończy się umowa z naszą dyrekcją, opuszcza Lwów, gdyż angażowana jest od 15 lutego do Warszawy, i w przyszłym tygodniu wystąpi jeszcze tylko dwa razy na scenie naszej, t. j. w poniedziałek w „Aidzie“, a we środę po raz ostatni w „Don Juanie“.

Zapewniająca każdym razem teatr od dołu do góry tragedia Goethego „Faust“ daną będzie jeszcze w bieżącym tygodniu dwa razy na wieczorne przedstawienie, t. j. jutro, w niedzielę i we wtorek.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś w sobotę po raz trzeci i ostatni w bieżącym sezonie „Tosca“ opera w 3 aktach G. Pucciniego. Nieodwołalnie ostatni i pożegnalny występ Gemmy Bellincioni i Augusta Dianni.

W niedzielę o godzinie pół do 4 po południu po raz 22 „Posłaniec Nr. 6666“ operetka w 3 aktach z prologiem C. M. Zieherera.

W niedzielę o godzinie pół do 8 wieczorem po raz czwarty „Faust“, tragedia w 5 aktach Goethego.

W poniedziałek (po raz ostatni w bieżącym sezonie) „Aida“, opera w 5 aktach Verdiego. Przedostatni występ Józefiny Kurtzówny.

We wtorek o godzinie pół do 4 po południu (po cenach dramatu) „Piękna Helena“, operetka w 3 aktach J. Offenbacha.

We wtorek o godzinie pół do 8 wieczorem po raz piąty „Faust“, tragedia w 5 aktach Goethego.

We środę „Don Juan“, opera w 3 aktach Mozarta. Ostatni występ Józefiny Kurtzówny.

We czwartek po raz pierwszy (nowość) „Antonina Sabrier“, sztuka w 3 aktach R. Coolusa; przekład Julii Otrebowej.

W piątek (po raz pierwszy w bieżącym sezonie) „Wolny strzelec“, opera romantyczna w 3 aktach K. M. Webera.

W sobotę po raz drugi „Antonina Sabrier“, sztuka w 3 aktach R. Coolusa.

Repertuar „Filharmonii“ lwowskiej.

Dziś, w sobotę, dnia 30 b. m., wielki koncert filharmoniczny ze współudziałem Antoniego Siermansa, najslawniejszego dziś w Europie śpiewacza-basisty.

Wieczorem w sobotę o godzinie 10 wielka reduta dziennikarska.

W niedzielę, 31 b. m., koncert „Lutni“, która odpiewa nowe kolendy St. Niewiadomskiego.

W poniedziałek, 1 lutego, druga wielka reduta dziennikarska.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Losy St. Genojs. W dniu 1 lutego odbędzie się w Wiedniu ostatnie ciągnięcie losów St. Genojs. Po tem ciągnięciu losy te znikną zupełnie z widowni, a kurs ich zostanie wykresłony z urzędowej cedulki. Dzisiaj notują je na giełdzie po 300 koron za los wartości nominalnej 40 zł. monet konwencyjną.

Zarząd gminy miasta Wiednia nosi się podobno na serwo z myślą wykupienia na rzecz miasta wszystkich prywatnych przedsiębiorstw elektrycznych, aby w ten sposób uwolnić miejski zakład elektryczny od wszelkiej konkurencji. W tym celu robi buchalterja miejska obliczenia rentowności wszystkich prywatnych przedsiębiorstw.

Mięso wiedeńskie. Jak wiadomo wiedeńska Rada miasta uchwaliła udać się do Rządu o pozwolenie na import mięsa morskiego. Wskutek tego otrzymali Prezydent gabinetu oraz Minister rolnictwa minister depesz od rolników i korporacji rolniczych szczególnie z Galicyi i Bukowiny, ale także z Czech, Moraw, Śląska, Dolnej Austrii i Tyrolu. Wszystkie depesze podnoszą, że podobne pozwolenie zrujnowałoby austriacką hodowlę bydła.

Kontyngent naftowy. Z Budapesztu donoszą: Zgromadzenie austriacko-węgierskich rafinerów nafty uwolniło od sprzedaży na luty 6 pre. kontyngentu. Specjalnie austriackim rafinerom dozwolono ewentualnie przekroczyć to *quantum* o dalsze 3 pre. z względu na gotujące się podwyższenie taryfy.

Ogólna statystyka koni. Według obliczeń dokonanych przez departament rolnictwa W. Brytanii znajduje się ogółem 75 milionów koni, w czem 40 milionów w Europie, 23 milionów w Ameryce, 9 milionów w Afryce.

Z państw europejskich Rosya posiada najwięcej, bo 21 milionów, Niemcy mają 4 miliony, Austria 3,750,000, Francya 2,900,000.

Prócz tego jest jeszcze 11 milionów osłów i mułów, i tak: 3 miliony w Europie, w Ameryce 5 milionów, w Afryce 2 miliony i 1 milion w Azji.

Kalendarz rybacki. W lutym można łowić raka samea i samicy, natomiast wolno łowić wszystkie gatunki ryb.

Złowione ryby muszą mieć przepisany miarę.

W dni słoneczne o łagodniejszej temperaturze można między godziną 11 a 2 łapać na wędkę: karpie, głowacice, lipienie, okonie, szczupaki, płotki, ezerywionki i bolentki węgorsza na wędkę nocną.

Wiedeń, 30 stycznia. (Kursa giełdy wiedeńskiej). Losy: a) procentowe: Austriackie zakładu krajowego do oblig. pr. z roku 1880 3-proc. 294.— Austr. zakł. kr. z oblig. pr. z r. 1889 3-proc. 288.— Tow. żegluga Dunaju 100 zł. m. k. 4-pre. 280.— Uregul. Dunaju z 1879 r. 100 zł. 5-pre. 268.— Węg. Banku hip. po 100 zł. 4-pre. 92.— Pożyczka serb. prem. po 100 fr. 3-proc. — b) bezprocentowe: Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł. 21-75, Zakł. kred. dla h. i p. po 100 zł. 465.— Clary 40 zł. m. k. 165.— Pożyczka m. Insbruku 20 zł. 82.— Losy m. Krakowa 20 zł. 81.— Pożyczka m. Lublany 20 zł. 70.— Ofen 40 zł. 164.— Palfy 40 zł. m. k. 166.— Czerw. krzyża austr. tow. 12 zł. 55.— Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł. 28-75. Losy fund. Arcyksięcia Rudolfa 10 zł. 67.— Salma 40 zł. m. k. 230.— Pożyczka Salzburga 20 zł. 79.— Pożyczka St. Genois 60 zł. m. k. 260.— Tureckie oblig. prem. kolej. po 400 fr. 131 25, Losy komunalne miasta Wiednia z 1874 r. 513.—

Budapeszt, 30 stycznia. Targ zbożowy. (Kursa w koronach i po 50 klg.). Pszenica na kwiecień 7-89 do 7-90. Pszenica na maj — do —. — Pszenica na październik 7-69 do 7-70. Żyto na kwiecień 6-61 do 6-62. Żyto na październik — do —. Owies na kwiecień 5-51 do 5-52. Owies na październik — do —. Kukurudza na październik — do —. Kukurudza na maj 1904 r. 5-34 do 5-35. Kukurudza na lipiec 5-45 do 5-46. Rzepak na sierpień 11-30 do 11-40.

Oferty na pszenicę: mierne. — Chęć kupna: rezerwowana. — Usposobienie: silne. — Pogoda: mgła.

Berlin, 30 stycznia. Banknoty austriackie 85-45, Spirytus —.—

Frankfurt, 30 stycznia. Austriackie Kredyty 211.20, Koleje państw. —, Alpiny 192.90, Disconto —, Laura —, Montany —.

Paryż, 30 stycznia. Trzyprocentowa renta 97.35, Mąka 29.20.

Giełda towarowa. Cukier surowy loco Aussig 18.50 do 18.60, loco Olomuniec 17.80 do 17.90, loco Berno-Wiedeń 17.90 do 18.—, na luty loco Aussig 18.50 do 18.60 Cukier w kosztach: prima 68.70 do 68.70, secunda 68.20 do 68.20. Spirytus kontyngentowany: loco Wiedeń 43.40 do 43.80. Nafta kawkazka: transito Tryest 11.— do 11.50, galicyjska przezroczyta 40.60 do 41.20. (Ceny w koronach).

Targ zbożowy.

Lwów, 29 stycznia. Waluta koronowa Cena za 50 kg. loco Lwów. Pszenica gotowa 7.80 do 8.10, pszenica na termin 7.60 do 7.75, żyto gotowe 6.40 do 6.60, żyto na termin 6.40 do 6.60, owies obroczny gotowy 5.40 do 5.80, owies obroczny na termin 5.25 do 5.50, jęczmień pastewny 4.75 do 5.10, jęczmień browarniczy 5.25 do 5.50, rzepak 9.25 do 9.50, lnianka — do —, groch pastewny 6.— do 5.25, groch do gotowania 7.50 do 8.25, wyka 5.— do 5.30, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bob — do —, bobik — do 5.25, hreczka — do —, kukurudza nowa 6.10 do 6.30, kukurudza stara 6.25 do 6.50, chmiel za 56 kilo 180.— do 200.—, konieczna czerwona 55.— do 6.—, konieczna biała 45.— do 47.—, konieczna szwedzka 45.— do 60.—, tymotka 23.— do 25.—

Spirytus loco za 50 litr. gotowy parafas Tarnopol 18.50 do 18.85, za 50 litr. parafas Tarnopol na termin — do —, wyranty — do —, eskontyngentowy 20.75 do 21.—.

OSTATNIA POCZTA

U Najj. Pana odbył się przedwczoraj obiad dworski na który otrzymali zaproszenie przeważnie wyżsi dostojnicy wojskowi i attachés wojskowi Rosyji, Hiszpanii i Rumunii.

Najj. Pan przyjął wczoraj przed południem na prywatnych posłuchaniach P. Ministra obrony krajowej gen. Welsersheimba i P. Ministra rolnictwa Giovanelliego.

Dzisiaj zbiera się we Wiedniu konferencja słowa austriackiej i węgierskiej Delegacji. Delegacji zajmować się będą przedewszystkiem kwestją odpowiedzi na pytanie rządu niemieckiego co do rozpoczęcia rokowań w sprawie traktatów handlowych. Idzie o to, czy rokowania odbywać się mają na razie pisemnie, czy już od razu ustnie. Zdaje się, że delegacji uchwalą narady ustne i to na początek marca.

Hlas Naroda, omawiając projektowaną konferencję ugodową czesko-niemiecką, pisze między innymi: „Niektórzy z posłów czeskich, nawet przywódcy, trwają jeszcze przy dewizie: „Żadnych rokowań z gabinetem dr. Koerbera“. Jeżeli mimo to mówimy o skłonności do rokowań, to opieramy to na przypuszczeniu dość prawdopodobnym, że przy naradzie komitetu wykonawczego dnia 3 lutego zajdzie w tym kierunku zmiana. I tak bardzo wielu posłów czeskich stanowiącym odpornym a priori nie pochwała; w jednym jednak są wszyscy zgodni, mianowicie, że nikt nie może od nich żądać, by inicjatywa wyszła z ich strony. Jeżeli jednak słowie czeski wyjdzie ze strony drugiej, powszystko czeski gotowi będą do rokowań. Im więcej otrzymają w drodze ugody, byle je otrzymali.

Z Budapesztu donoszą do *N. Fr. Presse*, że rząd przedłoży w tych dniach sejmowi węgierskiemu ustawę, upoważniającą do podjęcia rokowań o traktaty handlowe z cesarstwem niemieckim.

Osservatore Romano ogłasza oficjalny komunikat o załatwieniu sporu co do formy *Nobis nominavit*.

Tekst francuski bul biskupich opiewał zdawien dawna następująco:

„Cum vigore Concoordinatorum inter Apostolicam Sedem et Galliarum Gubernium jam pridem initorum nominatio personae idoneae ipsi vacanti Ecclesiae N. in episcopum prae-

ficiendae Romano Pontifici pro tempore exstanti facienda ad dilectum filium N. hodiernum Galliae Republicae Praesidem modo pertineat et ipse dilectus filius Noster N. Praeses Nobis ad hoc per suas patentes litteras nominaverit te etc.“

Owóż rząd francuski domagał się by ostatnie *Nobis* skreślono i stąd powstał cały zatarg. Stolica Apostolska, wykazawszy uzasadnienie słówka *Nobis*, oświadczyła jednak, że z powodu jednego słowa nie zamysła wdawać się walkę, nie ma więc nie przeciwko temu, by podniesioną kwestyę rozwiązano w sposób zgodny z życzeniami rządu francuskiego, wszakże bez naruszenia kanonicznej i dogmatycznej doktryny. Po dłuższej wzajemnej wymianie zdań udało się istotnie znaleźć taką pośrednią drogę.

Drogi tej nie określa cytowany przez nas organ watykański. Faktem jest tylko, że stosownie do życzenia rządu francuskiego, słówko *Nobis* odpadło.

Włoska Izba deputowanych podejmuje na nowo swoje obrady. W czasie feryj, które trwały przeszło miesiąc, nie zaszedł żaden fakt w polityce wewnętrznej ani zewnętrznej, któryby mógł wpłynąć na zmianę położenia gabinetu albo układu stosunków parlamentarnych. Sto czterdzieści głosów większości, zdobytych przez ministerstwo w ostatnim głosowaniu grudniowym, dają mu dostateczną siłę do odparcia wszelkich ataków ze strony przeciwników. Zresztą niebezpieczeństwo walki nie jest wielkie, gdyż niema obecnie we Włoszech silnej i zorganizowanej partyi opozycyjnej. Na skrajnie lewicy gabinet ma tylko niewielu zdecydowanych przeciwników. Grupa centrum, jedna z najsilniejszych, rozluźniła się kompletnie z okazji ostatnich rozpraw parlamentarnych. Konserwatywne partye chciałyby p. Giolitti przyciągnąć do siebie, aby razem z nim zwalczać stronnictwa skrajne. Lewica znów chciałyby połączyć się z nim, aby utworzyć potężną partyę, któraby zgębila element konserwatywny. Wobec tych przeciwnych prądów p. Giolitti zachowuje kompletną rezerwę, nie chce narazić się ani jednemu ani drugiemu. Właśnie też ta rezerwa stanowi siłę premiera włoskiego.

Brak zaś czynników walki politycznej pozwala oczekiwać przyjścia do skutku reform, upragnionych od wielu lat. Do tych należy konwersja renty, ułatwienie handlu między koloniami włoskimi a krajem macierzystym, zalesienie gór i t. d. Istnieją wprawdzie kwestye, które mogą wywołać większe trudności, tak n. p. układy w sprawie traktatów handlowych z Austrią i Niemcami, ale najprawdopodobniej dadzą one powód do dyskusji czysto akademicznej, która nie zdoła zachwiać pozycyą ministerstwa.

Wogóle można powiedzieć, że Włochy oddychają obecnie wyjątkowo pokojową atmosferą. Dowodem tego choćby ostatni kongres parlamentarny w Turynie, który wyjął, że kraj jest znużony waśniami politycznymi i że ich ma dosyć.

Etoile Belge doniosła przy sposobności pobytu króla belgijskiego w Berlinie, że cesarz Wilhelm II. odwzajemnił mu się z kołcem b. r. odwiedzinami w Brukseli. Berlińska *Post* zaprzecza jednak tej wiadomości i zapewnia, że sprawa takiej rewizyty wcale nie była dotąd brana pod rozwagę.

Wedle depeszy paryskiej w kołach politycznych uważają za rzecz postanowioną, że prezydent Loubet uda się w d. 6 kwietnia do Rzymu i pozostanie tam do d. 9 tego miesiąca. W marcu przedstawiony będzie odpowiedni projekt kredytu na rzezoną podróż rzymską. Przy sposobności minister Delcassé, podczas wizyty w Watykanie, ma złożyć odpowiednie wyjaśnienia Ojcu św.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 30 stycznia. (Tel. pryw.). Dzienniki donoszą, że wczoraj wyjechał do Wiednia wysłanniczki słuchaczki krakowskiego uniwersytetu pani Sikorska i Kleinmannówna, które mają przedstawić ministrowi oświaty życzenia w sprawie wykształcenia kobiet, mianowicie prosić o dopuszczenie do rzędu rzeczywistych słuchaczek kobiet z Królestwa, które dotychczas prawa tego nie posiadają.

Kraków, 30 stycznia. (Tel. pryw.). Grono tutejszych artystów malarzy ogłasza pismo do kolegów, aby żaden nie przykładał ręki do ilustrowania kalendarzy dla narodu polskiego, wydawanych przez niemiecką firmę Steinbrennera. Wydawa ten zwrócił się do artysty tutejszego J. Bukowskiego z prośbą o współpracownictwo. Bukow-

ski odmówił, a teraz idzie o to, aby wezwania nie przyjął żaden polski artysta.

Wiedeń, 30 stycznia. Z okazji przypadającej na dziś rocznicy zgonu s. p. Arcyksięcia Rudolfa udał się Najj. Pan do krypty kosiółka Kapucynów, gdzie modlił się czas dłuższy. Monarcha bardzo mile dotknięty był tem, że sarkofag Arcyksięcia przybrano kwiatami i wypytował się gwardyana, kto nadesłał kwiaty do zamku. Najd. Arcyksiężę Ludwik Wiktor nadesłał piękną wiązanke kwiatów, które złożono na trumnie. O godzinie 11 przed południem odprawiono żałobne nabożeństwo za spokój duszy Następcy tronu.

Wiedeń, 30 stycznia. *Wiener Ztg.* ogłasza: P. Minister wyznań i oświaty zamianował artystę malarza, Jana Raszkę, nauczycielem w IX. randze w państwowej szkole przemysłowej w Krakowie.

P. Minister kolei żelaznych zamianował komisarza budownictwa Ludwika Malinowskiego, starszym komisarzem w generalnej inspekcji austriackich kolei państwowych.

Wiedeń, 30 stycznia. *Wiener Ztg.* ogłasza rozporządzenie Ministerstwa oświaty i skarbu, zmieniające rozporządzenie ministerjalne z dnia 16 listopada 1898 w sprawie dochodów duszpasterzy.

Wiener Ztg. ogłasza rozporządzenie Ministerstwa sprawiedliwości w sprawie przeniesienia siedziby sądu powiatowego ze Slemienia do Suchej i przyłączenia gmin z okręgu sądu powiatowego w Slemieniu do okręgu sądu powiatowego w Żywcu.

Wiedeń, 30 stycznia. (Tel. pryw.) Oddział miejscowy Towarzystwa Uniwersytetu ludowego im. A. Mickiewicza w Wiedniu ukonstytuował się wczoraj, wybierając prezesem dr. Kazimierza Kellera-Kranza, zastępczynią prezesa dr. med. Eugenię Dembińską; I. Sekretarzem dr. Leona Wasserberga, II. sekretarzem Bronisława Wandeyca, skarbniczką Zofię Pohoryleową. Do wydziału weszły Józefa Golcowa i Zofia Kruszewska. Wykłady rozpoczną się po porozumieniu się ze wszystkimi Stowarzyszeniami polskimi w Wiedniu, w pierwszym połowie lutego.

Wiedeń, 30 stycznia. Poseł do Rady państwa ze szlaskiej wielkiej własności baron Ernest Sedlnitzky zmarł nagle. Dziś rano znaleziono go nieżywego w łóżku, w jego willi w Gorycy. Cierpiał na zwąpnienie. Żył. Śmierć nastąpiła w skutek udaru sercowego.

Warszawa, 30 stycznia. (Tel. pryw.) W Rusinowcach (gubernii wileńskiej) zmarł głośny niegdyś skrzypek i ceniony kompozytor Michał Jelski, autor około 100 utworów muzycznych.

Monachium, 30 stycznia. Ponieważ należący do stronnictwa liberalnego wiceprezydent sejnu i sekretarz podali się do dymisji z powodu zatargu z prezydentem, należącym do centrum, w sprawie odczytania skonfiskowanego numeru *Simplicis-immusa* przedsięwzięto wczoraj nowy wybór wiceprezydenta i sekretarza. Z wyjątkiem centrum wszyscy inni nie głosowali. Wybrany wiceprezydentem kandydat liberalny Landmann nie przyjął wyboru. Wybrano więc posła Forą z centrum i sekretarza również z centrum.

Rzym, 30 stycznia. Angielskie pisma doniosły, jakoby Włochy zażądały od Korei koncesyj na kopalnie złota. *Tribuna* notując tę wiadomość objaśnia, że Włochy w kwietniu z. r. zwróciły się istotnie do rządu koreańskiego z żądaniem takiej koncesji. Jednakże rząd koreański odpowiedział w ostatnim czasie, że w obecnej chwili nie może zajmować się żadnymi prośbami o koncesye. Włochy nie upierały się więcej ani ponawiali swoich żądań.

Paryż, 30 stycznia. Izba deputowanych w myśl żądania prezydenta ministrów Combesa uchwaliła 344 głosami przeciw 179 odroczenie dyskusji nad interpelacją nacjonalisty Rudellea w sprawie różnicy zdań w gabinecie, jaka według doniesień dzienników miała nastąpić w sprawie upaństwowienia kolei.

Perpignan, 30 stycznia. Około 1000 robotników rolnych w okolicy zawiesiło wczoraj pracę z powodu, że im odmówiono podwyższenia płacy.

Madryt, 30 stycznia. Prezydent ministrów Maura zaprzecza pogłoskom o rzekomem przesileniu gabinetowem i oświadcza, że gdyby minister wojny Linares, w skutek pojedynku zmuszony był pójść do dymisji, to dymisyja ta nie miałaby wcale charakteru politycznego. Zresztą nie istnieje w łonie gabinetu żadna różnica zdań.

Konstantynopol, 30 stycznia. Porta zawiadomiła ambasadorów Rosyji i Austrii, że Borys Sarafow za zebrane w Anglii i Bułgarii pieniądze zakupuje dynamit, celem sporządzenia bomb do projektowanych zamachów na budynki rządowe w Adryanopolu, na dworzec kolei orientalnej w Konstantynopolu i pewien okręt w tutejszym porcie.

Chrystyania, 30 stycznia. Na pogrzebie Aalesundu zebrano dotąd 181.000 koron.

San Domingo, 30 stycznia. Powstańcy zajęli powtórnie po zaciętej walce miasto San Pedro de Macuri. Położenie stolicy jest krytyczne.

Z dalekiego Wschodu.

Nowy Jork, 30 stycznia. *Associated Presse* donosi: Urząd spraw zagranicznych otrzymał od amerykańskiego posła w Tokio wiadomość, że angielskiemu poselstwu w Tokio nadesłano z angielskiej ambasady w Petersburgu informacje, iż odpowiedź rosyjska, której doręczenie nastąpi jutro, ma charakter zadawalający Japonię. Przepuszczając zatem, że jeśli powyższa wiadomość jest prawdziwa, Rosya uczyniła koncesye a Anglii przekona Japonię, aby uznała tę odpowiedź za wystarczającą.

Tulon, 30 stycznia. Krążownik Sully udał się wczoraj na wody wschodnie. Odpłynięciu okrętu przypatrywał się liczny tłum publiczności.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 30 stycznia 1904. Giełda poranna. (*Vorbörse*). Godzina 10 minut 30. Marki 117.08, Renta majowa 100.65, Węgierska renta koronowa 98.95, Akcye austriac. Zakładu kredytowego 676.25, Akcye węgier. Zakładu kredytowego 763.—, Akcye Anglobanku 282.50, Akcye Unionbanku 539.—, Akcye Bankvereinu 517.—, Akcye Länderbanku 439.—, Akcye Kolei państwowych 666.50, Lombardy 84.—, Akcye Kolei Elbethal —.—, Akcye Fabryki broni 465.—, Akcye tytoniowe —.—, Akcye Alpy 417.—, Akcye Rima Muranyi 476.—, Akcye Praskiego Towarzystwa żelaz. 1895.—, Losy tureckie 130.25, Ruble 252.75, 4-proc. listy Banku hipotecznego 99.40, 4 i pół procentowe listy Banku hipotecznego 101.75, Galic. pożyczka kraj. z r. 1893 99.60, 4-proc. Listy zastawne Banku krajowego 99.60, 56 l. listy Tow. kredytowego ziemskiego 99.30.

Usposobienie: słabe.

Wiedeń, 30 stycznia 1904. Giełda południowa (*Mittagsbörse*). Godz. 12 min. 30. Marki 117.05, Renta majowa 100.60, Węgierska renta koronowa 98.90, Akcye austr. Zakładu kredytowego 667.—, Akcye węg. Zakładu kredytowego 761.—, Akcye Anglobanku 282.—, Akcye Unionbanku 539.—, Akcye Bankvereinu 517.50, Akcye Länderbanku 440.—, Akcye kolei państw. 667.—, Lombardy 84.75, Akcye kolei Elbethal —.—.

Usposobienie: spokojne.

Wiedeń, 30 stycznia 1904. Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godz. 2 min. 30. Akcye austriackiego Zakładu kred. 666.25, Akcye węgierskiego Zakładu kredy. 760.25, Akcye Anglobanku 282.50, Akcye Unionbanku 538.50, Akcye Länderbanku 487.50, Akcye Bankvereinu 518.75, Akc. Bodeneredit 940.—, Akcye galicyj. Banku hipotecznego 555.—, Akcye kolei państwowych 666.75, Akcye kolei Południowej 85.25, Akcye Tramway A) —.—, Akcye Tramway B) —.—, Akcye kolei Elbethal 415.—, Akcye kolei Północnej 5470.—, Akcye kolei czerniowieckiej 580.50, Akcye Alpy 416.75, Akcye Rima Muranyi 474.50, Akcye praskiego Towarzystwa żelazn. 1885.—, Akcye Fabryki broni 456.—, Akcye Tureckie tytoniowe 335.—, Akcye Galicyjsko-karpackiego Towarzystwa naftowego 1220.—, 5-proc. obligacyi komunalnych Banku krajowego —.—, Obligacye węgierskiej indemnizacji 98.55, Renta majowa 100.60, Austriacka Renta koronowa 100.50, Węgierska Renta koron. 98.80, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 99.80, 4 pre. Listy Banku krajowego 99.90, 4 i pół pre. Listy Banku krajowego 102.80, 5 pre. komunalne oblig. Banku kraj. 103.40, 4 proc. Listy Banku hipotecznego 99.90, 4 i pół pre. Listy Banku hipotecznego 101.90, 5 procen. Listy Banku hipotecznego 111.75, 4-proc. Gal. Obligacye propinacyjne 100.25, 4-proc. Gal. pożyczka kraj. z 1893 r. 100.—, 4-proc. pożyczka miasta Lwowa 97.75, Losy tureckie 130.25, Marki 117.05, Ruble 252.50.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowicki.

SĄDOWA HALA AUKCYJNA WELWOWIE
ul. Jagiellońska 1. 15.

Godziny urzędowe (tylko w dnie powszednie) przed południem od 8 do 12, po południu od 2 do 6, w soboty popoł. od 3 do 8.

Licytacje:

- Poniedziałek 1. lutego 1904 od 10 do 12 godz.: meble, fortepian i złoty zegarek.
 - Środa 3. lutego 1904 od 10 do 12 godz.: meble, kasa, pianino i około 400 książek z dziedziny socjologii, filozofii, prawa i t. p. nauk.
 - Czwartek 4. lutego 1904 od 10 do 12 godz.: meble i pianino.
 - Piątek 5. lutego 1904 od 10 do 12 godz.: meble i fortepiany.
 - Sobota 6. lutego 1904 od 4 do 8. godz.: meble, sprzęty domowe i maszyny do szycia.
- Sprzedawca się mające przedmioty mogą być oglądane w hali przed licytacją w godzinach urzędowych.
- Lwów, dnia 25. stycznia 1904.

L. cz. E. 1140/3 (6) (670 3—3)
Na żądanie Altera Stieglitz, odbędzie się dnia 8. marca 1904 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 18 w Nisku, licytacja realności lwh. 217 i 1749 i połowy lwh. 358 gminy Nisko wraz z przynależnościami, składającymi się z płotu.

Nieruchomości, wystawione na licytację są ocenione: realność lwh. 217 na 322 kor., lwh. 1749 na 25 kor., połowa lwh. 358 na 40 kor., przynależności zaś na 5 kor.

Najniższa cena wynosi ad 1) 161 kor., ad 2) 20 kor., ad 3) 20 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Nisko, dnia 23. stycznia 1904.

L. cz. E. 1853/2 (18) (726 2—3)
Na żądanie Związkowych fabryk oleju, stow. zarej. z ogr. poręką we Lwowie, zastąpionych przez adw. dr. Jakóba Diamanda we Lwowie, odbędzie się dnia 10. lutego 1904 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, licytacja połowy realności miejskiej w Podwoleżyskach pod lhp. 37, 39 i 439 położonej a wedle whip. 517 gm. kat. Staromiejszczyzna, dłużnika Salomona Hirschklaua własnej wraz z przynależnościami, składającymi się z dwóch budynków mieszkalnych, komórki drewnianej i szpichlerza.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona wraz z przynależnościami na 3755 kor. 30 gr.

Najniższa cena wynosi 1877 kor. 65 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które równocześnie zatwierdza się i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej części nieruchomości.

Wierzyciele, na rzecz których prawa zastawu na sprzedaż się mającej realności zostały zhipotekowane po dniu wystawienia wyciągu hipotecznego zawiadamiani będą do rąk kuratora adwokata dr. Auerbacha w Podwoleżyskach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Podwoleżyska, dnia 10. grudnia 1903.

L. cz. E. 1493 3 (10) (707 2—3)
Dnia 23. lutego 1904 o godzinie 9 rano sprzedanym będzie w Sądzie na publicznej licytacji drewniany dom frontowy o 5 pokojach, 2 kuchniach z ogródkiem, studnią i drewnutnią, stanowiący realność lwh. 431

ks. gr. Myślenie, dłużniczki Henryki Finikowej własną.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona przy uwzględnieniu prawa służebności czerpania wody ze studni na parceli grt. lk. 20 się znajdującej na rzecz każdorazowych właścicieli realności lwh. 11 ks. gr. Dolna wieś na kwotę 4088 koron.

Najniższa cena wynosi 2044 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Akta przeglądane można w tut. Sądzie, biuro Nr. 1. Zresztą stosowane będą przepisy §§. 171—174 o. c.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Myślenie, dnia 21. stycznia 1904.

L. cz. E. 70 3 (10) (716 1—3)
Dnia 24. marca 1904 godz. 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie biuro Nr. 28 licytacja 1) 10 285 części dóbr Grabie wych. hip. l. 687 ks. tab. krakow. objętych, Sebastjana Niedośpiala, 2) 37 285 części tych dóbr Jana Adamezyka i 3) 10 285 części tych dóbr Jędrzeja Myszy własnością będących, wraz z krową, stanowiącą przynależność ad 2).

Części tych dóbr ocenione są na 22 082 kor. a mianowicie: ad 1) na 3830 kor., ad 2) na 14282 kor., ad 3) na 3860 kor., przynależność zaś ad 2) na 80 kor.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad 1) 2573 kor. 67 hal., ad 2) 9574 kor. 67 hal., ad 3) 2573 koron 67 hal.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych części dóbr dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, biuro Nr. 27.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych częściach dóbr bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VIII.
Kraków, dnia 20. stycznia 1904.

L. cz. 1082/2 (59) (746)
Na wniosek Eliasza Weinbergera, Ewy Weinberger i Chajna Weinbergera z Dukli z 7. stycznia 1904 E. 1082/2 (59), odbędzie się ponownie dnia 29. lutego 1904 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 w Dukli, licytacja całej realności lwh. 106 ks. gr. gm. kat. Dukla Feigi 1o Fränkel 2o Rosenblum własnej.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację jest oceniona na kwotę 12 000 kor. (dwanaście tysięcy koron).

Najniższa cena wynosi 6000 kor., (sześć tysięcy koron) poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Dukla, dnia 19. stycznia 1904.

L. cz. E. 1513/3 (3) (753)
Dnia 25. lutego 1904 o godz. 9 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, biuro Nr. 8, licytacja a) całej realności lwh. 15, b) 4/32 części realności lwh. 211 ks. gr. gm. kat. Zadziele objętych, oraz c) całej realności lwh. 370 i d) całej realności lwh. 458 ks. gr. gm. kat. Moszczanica objętych, Henryka Steiera własnych.

Nieruchomości powyższe są ocenione na 2628 kor. 80 hal.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi odnośnie do wszystkich realności 1752 kor., zaś odnośnie do realności lwh. 15. 706 kor., realności lwh. 21.

94 kor., realności lwh. 370. 800 kor., realności lwh. 458 15 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 9.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Żywiec, dnia 13. stycznia 1904.

G. Zl. E. 1451/3 (14) (735)

Auf Betreiben des Herrn Adolf Pollak Weinhändler in Wien IX. Porzellangasse 50 findet am 1. Februar 1904 vormittags 9 Uhr bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 33 die Versteigerung,

a) der dem Verpflichteten Johann Podwapiński eigenthümlich gehörigen Grundbuchskörper und zwar: 61/96 Antheile der Realität Einl. Zl. 167 des Grundbuches Zagórz, $\frac{1}{4}$ und $\frac{2}{4}$ von $\frac{1}{4}$ Antheile des Grundbuchskörpers E. Zl. 98, $\frac{1}{3}$ Antheil des Grundbuchskörpers E. Zl. 279, der ganzen Grundbuchskörper E. Zl. 302 und 491 alle des Grundbuches Zagórz;

b) der den Verpflichteten Johann Podwapiński und Aleksandra Podwapińska zu je einer Hälfte gehörigen 61/96 Antheile des Grundbuchskörpers E. Zl. 444 des Grundbuches Zagórz;

c) der den Verpflichteten Aleksandra Podwapińska gehörigen Grundbuchskörper und zwar: 61/96 Antheile des Grundbuchskörpers E. Zl. 445, 11/16 Antheile des Grundbuchskörpers E. Zl. 446, $\frac{1}{3}$ des Grundbuchskörpers E. Zl. 447 und des ganzen Grundbuchskörpers E. Zl. 454 sämtliche Einlagen des Grundbuches Catastralgemeinde Zagórz;

d) endlich des dem Johann Górniak in Zagórz gehörigen Grundbuchskörper E. Zl. 513 des Grundbuches Zagórz ohne Zubehör statt.

Die zur Versteigerung gelangenden Liegenschaften sind und zwar 61/96 Antheile des Grundbuchskörpers E. Zl. 167 des Grundbuches Zagórz auf 5104 K. 88 H. $\frac{1}{2}$ und $\frac{3}{4}$ von $\frac{1}{4}$ Antheile des Grundbuchskörpers E. Zl. 98 des Grundbuches Zagórz auf 6540 K. 38 H. $\frac{1}{3}$ Antheil des Grundbuchskörpers E. Zl. 279 des Grundbuches Zagórz auf 500 K., das Grundbuchskörper E. Zl. 302 des Grundbuches Zagórz auf 150 K., das Grundbuchskörper E. Zl. 401 und 513 des Grundbuches Zagórz zusammen auf 400 K., 61/96 Antheile des Grundbuchskörpers E. Zl. 444 des Grundbuches Zagórz auf 5719 K., 61/96 Antheile des Grundbuchskörpers E. Zl. 445 des Grundbuches Zagórz auf 1303 K. 70 H., 11/16 Antheile des Grundbuchskörpers E. Zl. 446 des Grundbuches Zagórz auf 706 K. 21 H., $\frac{1}{3}$ Antheil des Grundbuchskörper E. Zl. 447 des Grundbuches Zagórz auf 8 K. und das Grundbuchskörpers E. Zl. 454 des Grundbuches Zagórz auf 200 K.

Das geringste Gebot beträgt flr 61 96 Antheile des Grundbuchskörpers E. Zl. 167 des Grundbuches Zagórz 1703 K. für $\frac{1}{2}$ und $\frac{3}{4}$ von $\frac{1}{4}$ Antheile des Grundbuchskörpers E. Zl. 98 des Grundbuches Zagórz 4063 K., für $\frac{1}{3}$ Antheil des Grundbuchskörpers E. Zl. 279 des Grundbuches Zagórz 334 K. für Grundbuchskörper E. Zl. 302 des Grundbuches Zagórz 10 K., für Grundbuchskörper E. Zl. 401 des Grundbuches Zagórz 267 K., flr 61/96 Antheile des Grundbuchskörpers E. Zl. 444 des Grundbuches Zagórz 3813 K., für 61/96 Antheile des Grundbuchskörpers E. Zl. 445 des Grundbuches Zagórz 869 K., für 11/16 Antheile des Grundbuchskörpers E. Zl. 446 des Grundbuches Zagórz 471 K., für $\frac{1}{3}$ Antheil des Grundbuchskörpers E. Zl. 447 des Grundbuches Zagórz 5 K. 40 H. und flr das Grundbuchskörpers E. Zl. 454 des Grundbuches Zagórz 134 K.

Die Versteigerungsbedingungen und die auf die Liegenschaft sich beziehenden Urkunden (Grundbuchsauszug, Catastrauszug, Schätzungprotokolle u. s. w.) können von den Kauflustigen bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 34, während der Geschäftsstunden eingesehen werden.

Rechte, welche diese Versteigerung unzulässig machen würden, sind spätestens im ausberaumten Versteigerungstermine vor Beginn der Versteigerung bei Gericht anzumelden, widrigenfalls sie in Ansehung der Liegenschaft selbst nicht mehr geltend gemacht werden könnten.

Von den weiteren Vorkommnissen des Versteigerungsverfahrens werden die Personen, für welche zur Zeit an der Liegenschaft Rechte oder Lasten begründet sind oder im Laufe des Versteigerungsverfahrens begründet werden, in dem Falle nur durch Anschlag bei Gericht in Kenntniss gesetzt, als sie weder in Sprengel des unten bezeichneten Gerichtes wohnen, noch diesem einen am Gerichtsorte wohnhaften Zuteilungsbevollmächtigten namhaft machen.

Für Personen, an welche die Zustellung der Edictsausfertigung oder eines anderen in diesem Versteigerungsverfahren erlassenen Beschlusses entweder gar nicht oder nur nicht rechtzeitig bewirkt werden

könnte wird Herr Dr. Bendel Advocat in Sanok zum Curator bestellt.

K. k. Bezirksgericht, Abtheilung IV.
Sanok, am 28. Dezember 1903.

Upadłości.

L. cz. S. 1/4 (1) (718 2—3)
Edykt konkursowy.

C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie zezwolił na otwarcie konkursu do majątku Mechla Schwarz kupca ze Stanisławowa zarejestrowanego pod firmą Mechel Schwarz handel towarami bławatnymi.

Komisarzem konkursowym mianuje się e. k. Radeę sądu krajowego dr. Kaflińskiego zaś tymczasowym zawiadowcą masy pana dr. Artura Mellera adw. w Stanisławowie.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencji, wyznaczonej na dzień 8. lutego 1904 godz. 10 przed połudn. w tym sądzie, w biurze Nr. 2, przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego, jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich sprz. już zawisł, stosownie do przepisów ord. konk., zgłosili w tym sądzie albo najdalej do dnia 20. lutego 1904 a na audyencji likwidacyjnej, na dzień 28. marca 1904 godz. 10 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek. Wierzycieli, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwróca kosztą urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od udziału w podziale formalnego projektu oddziału.

Wierzycielom na audyencji likwidacyjnej jawiącym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby, swego zaufania.

Audyencję likwidacyjną przeznacza się zarazem do postępowania ugodowego.

Postępowanie konkursowe co do spółki i pojedynczych spółników będzie oddzielnie prowadzonym.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będzie w części urzędowej Gazety Lwowskiej.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Stanisławowie lub w pobliżu mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w tymże miejscu zamieszkałego: w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika dla doręczeń.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Stanisławów, dnia 27. stycznia 1904.

L. cz. S. 1/4 (1) (740 1—3)
Edykt konkursowy.

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku zezwolił na otwarcie konkursu do majątku Markusa Meislischa nieprotokołowanego handlarza deskami w Lisku.

Komisarzem konkursowym mianuje się e. k. Radeę Sądu krajowego Lucylana Kmieńkiewicza, zaś tymczasowym zawiadowcą masy pana dr. Zygmunta Fichmana adw. w Lisku.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencji, wyznaczonej na dzień 5. lutego 1904 godz. 9 przed południem w e. k. sądzie powiatowym w Lisku, przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego, jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich sprz. już zawisł, stosownie do przepisów ord. konkurs., zgłosili w e. k. sądzie powiatowym w Lisku, najdalej do dnia 1. marca 1904 a na audyencji likwidacyjnej, na dzień 30. marca 1904 godz. 9 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzyciele, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwróca kosztą urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od udziału w podziale formalnego projektu oddziału.

Wierzycielom na audyencji likwidacyjnej jawiącym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy

i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby, swego zaufania.

Audycję likwidacyjną przeznacza się zarazem do postępowania zgodowego.

Postępowanie konkursowe co do spółki i pojedynczych spółników będzie oddzielnie prowadzonym.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będzie w części urzędowej Gazety Lwowskiej.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Lisku lub w pobliżu Liska mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w temże miejscu zamieszkałego; w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika dla doręczeń.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Sanok, dnia 25. stycznia 1904.

Konkurs.

L. 54. (684 3-3)

KONKURS.

Zwierzchność izraelskiej gminy wyznaniowej w Rzeszowie rozpisuje niniejszem w ślad uchwały Rady gminy wyznaniowej z dnia 19. stycznia 1904 konkurs celem obsadzenia wakującej posady rabina w Rzeszowie z płacą roczną 3000 koron, oprócz emolumentów do tej posady należących.

Reflektanci zechcą wnieść na ręce podpisanego przełożonego następujące swe podania zaopatrzone świadectwami:

- 1) Że jest obywatelem austriackim;
- 2) Atesta od trzech (3) znanych autoryzowanych galicyjskich rabinów i
- 3) Że posiada kwalifikację wedle wymogów Dz. p. p. z dnia 21. marca 1890 Nr. 57. co do §§. 10—13 i że włada biegle językami krajowemi, najpóźniej do końca lutego 1904.

Przełożony izr. gminy wyzn.

M. Eksteim

M. D. Geschwind sekretarz.

Rzeszów, w styczniu 1904.

L. 10461/II. (685 3-3)

Na posadę ekspedyenta przy c. k. urzędzie pocztowym w Luszowicach z poborami 3 klasy 6 stopnia i ryczałtem na służącego, później przynależnym.

Podania należy wnieść najpóźniej do 6. lutego br. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Dyrekcja poczt i telegrafów.

Lwów, dnia 25. stycznia 1904.

L. 8/pr. (685 2-3)

KONKURS.

Celem obsadzenia kilku posad c. k. leśniczych w obrębie c. k. gal. Dyrekcji lasów i dóbr skarbowych we Lwowie z systemizowanymi potarami rozpisuje się niniejszem konkurs.

Władza udzielająca posadę zastrzega sobie jednakże prawo, przyjętego leśniczego w razie uznania go niedołącznym dla tej posady, lub gdyby pod innym względem wymogom nie odpowiedział, po upływie pierwszego roku, który ma być rokiem próbnym, w krótkiej drodze ze służby wywalić, w którym to wypadku traci wydalony wszelkie z mianowania wypływające prawa.

W razie stałego przyjęcia, wliczonym będzie czas próby w czas służby.

Podania własnoręcznie pisane i zawierające dowody co do wieku, stanu, dotychczasowego zatrudnienia, znajomości języka polskiego, ruskiego i niemieckiego w słowie i piśmie, tudzież co do złożonego z dobrym postępowaniem egzaminu rządowego dla pomocników w służbie leśnej i ochronnej i technicznej, wnieść należy w drodze przepisanej do dnia 20. lutego 1904 do Prezydium c. k. gal. Dyrekcji lasów i dóbr skarbowych we Lwowie.

Kompetenci, należący do kategorii uprawnionych wedle ust. z dnia 19. kwietnia 1872 (dz. pr. p. Nr. 60 ex 1872) podoficerów, mają swe zaopatrzone certyfikatami podania w razie pełnienia czynnej służby, wnieść za pośrednictwem c. k. władzy wojskowej (wojskowej komendy lub zakładu), nie należący zaś do związku wojskowego uprawnieni podoficerowie za pośrednictwem odpowiedniego c. k. Starostwa.

Z Prezydium c. k. gal. Dyrekcji lasów i dóbr skarbowych.

Lwów, dnia 20. stycznia 1904.

L. cz. 790/4. (688 2-3)

KONKURS.

Przy Sądzie krajowym w Krakowie jest do obsadzenia posada kancelisty.

Podania o powyższą lub przy innych Sądach opróżnić się mogąca, dla wysłużonych podoficerów zastrzeżoną posadę kancelisty wnosić należy do 4. marca 1904 do Prezydium Sądu krajowego w Krakowie.

Prezydium Sądu wyższego.

Kraków, 25. stycznia 1904.

L. 10484/II. (712 2-3)

KONKURS.

Na posadę ekspedyenta przy c. k. urzędzie poczt. i telegraficznym w Radgoszczu z poborami 3 klasy 4 stopnia ryczałtem 378 koron rocznie na służącego i ewentualnym wynagrodzeniem 700 koron za jazdę posłańczą raz na dzień do Dąbrowy i z powrotem.

Podania należy wnieść najpóźniej do 18. lutego b. r. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

C. k. Dyrekcja poczt i telegrafów.

Lwów, dnia 25. stycznia 1904.

Kuratele.

L. cz. P. 2883 (4) (10345 1-3)

Iwan Markiewicz z Terła uznany umysłowo chorą. Kuratorem jego Michał Baczyński z Terła.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Stary Sambor, dnia 21. września 1903.

E. cz. P. 273 (3) (10337 1-3)

Wincenty Mazur z Zamościa uznany został za głupkowatego, kuratorem ustanowiono Jana Mazura z Zawoju Nr. 25.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Maków, dnia 18. marca 1903.

L. cz. P. 293 (4) (10344 1-3)

Annę Janik z Niedzielnej uznano umysłowo chorą. Kuratorem jej Hryć Janik z Niedzielnej.

C. k. Sąd powiatowy.

Stary Sambor, 21. września 1903.

L. cz. P. 22299 (25) (10375 1-3)

Ogłoszenie.

Kuratele z powodu marnotrawstwa nad Józefem Holda zawieszoną — znosi się.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Mościska, dnia 4. listopada 1903

L. cz. P. 141/3 (2) (10376 1-3)

Jan Seitz z Podbuża uznany został za umysłowo chorego. Kuratorem ustanowiono Antoniego Anderkę z Podbuża.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Podbuż, dnia 12. grudnia 1903.

L. cz. P. 178/3 (4) (10428 1-3)

Dawida Solódeczka rolnika ze Sorok uznano marnotrawcą, kuratorem jego ustanowiono Semeną Perchinczika rolnika ze Sorok.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Gwoździec, dnia 7. października 1903.

L. cz. P. 2313 (5) (10381 1-3)

Maryja z Iwanuków Stefanec z Iliniec została uznana marnotrawczynią, kuratorem jej ustanowiono Iwana Stefana z Iliniec.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Zabłotów, dnia 10. listopada 1903.

L. cz. P. V. 4693 (6) (10402 1-3)

Władysławę Soltysik z Kołomyi uznano umysłowo chorą, kuratorem jej ustanawia się Dra Mieczysława Soltysika ze Lwowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Kołomyi, dnia 25. września 1903.

L. cz. P. III. 100/3 (15) (10319 1-3)

Jan Kossak ze Stryja uznany został umysłowo chorą, kuratorem dla niego ustanowiono Dymitra Chyrowskiego w Stryju.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Stryj, dnia 30. kwietnia 1903.

L. cz. P. III. 116/3 (10) (10323 1-3)

Maryja Proczyszyn ze Stanisławowa uznana umysłowo chorą, kuratorem ustanowiony Aleksander Proczyszyn z Wygananki.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Czortków, dnia 19. czerwca 1903.

L. cz. L. III. 13/3 (6), P. III. 2833 (1) (10404)

C. k. Sąd powiatowy w Stryju ustanawia na podstawie udzielonego przez c. k. Sąd obwodowy w Stryju uchwałą z dnia 11. grudnia 1903 L. cz. N. IV. 466/3 (1), za

twierdzenia, kuratelę nad Józefem Kijem w Bratkowcach z powodu stwierdzonego przez Sąd tutejszy marnotrawstwa a kuratorem ustanawia Walentego Czuchrę w Bratkowcach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Stryj, dnia 13. grudnia 1903.

L. cz. P. III. 122/3 (6) (10330 1-3)

Piotr Atamańczuk z Rydodub, uznany umysłowo chorą, kuratorem ustanowiony Fed' Atamańczuk.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Czortków, dnia 19. czerwca 1903.

L. cz. P. VIII. 1363 () (10334 1-3)

Wiktoryę Podgórką z Katusza oddaje się z powodu choroby umysłowej pod kuratelę.

Kuratorem ustanawia się Michała Podgórkiego ze Lwowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.

Katusz, dnia 18. grudnia 1903.

L. cz. P. XI. 383,1 (12) (1405 1-3)

Na małoletnim Dmytrem Żyłukiem Jakuba z Krachowic zostaje z powodu choroby umysłowej opieka na czas nieograniczony przedłożoną.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XI.

Stanisławów, dnia 29. listopada 1903.

L. cz. P. 221/3 (1408 1-3)

Za marnotrawcę uznano Józefa Wydro z Rzechowa.

Kuratorem jego ustanowiono Karola Siewierskiego z Rzechowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Mielec, 2. września 1903.

L. cz. L. 133 (7) (1049 1-3)

Wincenty Orawiec z Poronina oddany pod kuratelę powodu marnotrawstwa.

Kuratorem jego ustanowiony został Józef Stech z Poronina.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Nowy Targ, dnia 4. listopada 1903.

L. cz. P. V. 120/3 (2) (10380 1-3)

Z powodu marnotrawstwa zawieszona nad Michałem Krachowcem, gospodarzem z Zameczka, kuratelę, kuratorem tegoż ustanawia się Fedka Kripa, gospodarza tamże.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Zółkiew, dnia 6. listopada 1903.

L. cz. P. 177/3 (4) (10435 1-3)

Maryanna Dudowa zarobnicą z Radłowa została uznana umysłowo chorą, kuratorem dla niej ustanowiono Jana Drużbę z Radłowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Radłów, dnia 29. listopada 1903.

L. cz. L. 138 (656)

Za umysłowo chorego uznano dr. Witolda Wittiga c. k. sekretarza sądowego w Krakowie kuratorem jego ustanowiono p. Rudolfa Wittiga właściciela dóbr w Harłkowej.

C. k. Sąd krajowy Oddział VI.

Kraków, dnia 22. grudnia 1903.

L. cz. P. 367/3 (4) (10243)

Jędrzeja Śliwę z Przeworska uznano umysłowo chorą, kuratorem jego Józef Osikowski z Przeworska.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Przeworsk, dnia 21. listopada 1903.

L. cz. P. XII. 181/3 (7) (10275)

Natana Silbersteina z Krakowa uznano za umysłowo chorego, kuratorem ustanowiono Ignacego Schneidra, kupeca w Krakowie.

C. k. Sąd powiatowy, cyw., Oddział XII.

Kraków, dnia 30. listopada 1903.

L. cz. L. 93 (6) (10299)

Za marnotrawcę uznano Stanisława Brniaka w Kawęczynie.

Kuratorem jego ustanowiono Piotra Świętonia w Kawęczynie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Dębica, dnia 14. grudnia 1903.

L. cz. VII. 214/94 (5) (10333)

Zawieszoną nad Petrem Kupiec z Rogóżna kuratelę z powodu marnotrawstwa zostaje zniesioną.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Jaworów, dnia 18. lutego 1903.

L. cz. P. I. 285/3 (5) (10331)

Hryń Rybiak z Bani katowskiej uznany marnotrawcą.

Kuratorem mianowano Karola Becher tamże.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Drohobycz, dnia 15. października 1903

L. cz. P. 185/3 (1) (10439)

Iwan Ros z Czolhyn uznany marnotrawcą.

Kuratorem Piotr Ros z Czolhyn.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Jaworów, dnia 2. czerwca 1903.

L. cz. P. 3183 (5) (10346)

Iwan Lewicki, rolnik w Starym Samborze uznany marnotrawcą, kuratorem jego Jan Zaczko w Starym Samborze.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Stary Sambor, 23. listopada 1903.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. 24-86 03 (687 2-3)

Obwieszczenie.

W miesiącu listopadzie 1903 znalezione w obrębie miasta Przemyśla kwoty 80 koron, którą po wykazaniu własności można odebrać z depozytów tutejszej kasy miejskiej.

Z Magistratu miasta.

Przemyśl, dnia 6. stycznia 1904.

Doliński.

L. cz. Cg. I. 324 (1) (741)

Przeciw niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Janowi Beldowiczowi i nieobjętej masie spadkowej po sp. Gabryela Łebedyńskiego wniesionym został do c. k. Sądu obwodowego w Tarnopolu przez Barucha Spacilanga pozew o uznanie i wpis prawa własności do nieruchomości w h. 995 gminy Chorostków.

Na podstawie pozwu z dnia 22. stycznia 1904 Cg. I. 324 (1) wyznacza się termin do pierwszej audycyji na dzień 9. lutego 1904 o godzinie 9 przed poł. w tutejszym Sądzie, biuro Nr. 25.

Celem strzeżenia praw niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jana Beldowicza i nieobjętej masy spadkowej sp. Gabryela Łebedyńskiego ustanawia się p. adwokata Dr. Schmidta w Tarnopolu kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Jana Beldowicza i nieobjętej masy spadkowej sp. Gabryela Łebedyńskiego w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo dopóki oni względnie spadkobiercy sp. Gabryela Łebedyńskiego w Sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.

Tarnopol, dnia 23. stycznia 1904.

L. 14041 Obwieszczenie

c. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych z 25. stycznia 1904 L. 3302 o zarządzeniach weterynaryjsko-policyjnych co do przywozu zwierząt racicowych (bydła rogatego, owiec, kóz, świń) z Węgier do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa.

Na podstawie zarządzenia wydanego przez c. k. Starostwo w Ungarisch-Brod z powodu panującej róży wąglikowej zakazany jest przywóz świń z granicznego powiatu sądowego Vágújhely (komitat Nyitra) na Węgrzech do tutejszego obszaru.

Natomiast znosi się wydan: zakazy przywozu zwierząt racicowych (bydła rogatego, owiec, kóz, świń) z granicznych powiatów sądowych Ólubló łącznie z miastem tej samej nazwy, Szepesófalva (komitat Szepes) i z powiatów sądowych Visó Izavölgy (komitat Máramaros), jakoteż przywozu przeżuwańcy (bydła rogatego, owiec, kóz) z powiatów sądowych Sugatag, Sziget łącznie z miastem Máramaros-Sziget, Tiszavölgy (komitat Máramaros) na Węgrzech.

Zniesienie zakazów z nazwanych powiatów nie narusza obowiązującego na mocy umowy według art. I. ustępu 2 rozporządzenia ministerjalnego z 22. września 1899 (Dz. u. p. Nr. 179) aż do czterdziestego dnia po wygaśnięciu zarazy, zakazu przywozu zwierząt racicowych (bydła rogatego, owiec, kóz, świń) z gmin Alsoruzsbach, Forbasz, Gnédzda, Jarambina, Kamjonka, Lackova, Littmanova, Podolin i z miasta Ólubló (powiat sądowy Ólubló), Richwald (powiat sądowy Szepesófalva), w których panowała zaraza pyska i racie, na Węgrzech, jakoteż z gmin sąsiednich.

Co się podaje do powszechnej wiadomości odnośnie do rozporządzeń c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 14. i 16. stycznia 1904 L. 1621 i 2129 ogłoszonych tutejszemi obwieszczeniami z 16. i 20. stycznia 1904 L. 6601 i 9261 („Gazeta Lwowska“ z 19. i 22. stycznia 1904 Nr. 14 i 17).

Powyzsze zarządzenia wchodzi w natychmiast w wykonanie.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 29. stycznia 1904.

Edykt

co do tymczasowego wyznaczenia granic XXXVIII. rewiru rybackiego dorzecza Wisły, obejmującego zlewisko rzeczki Trześniówki.

W uzupełnieniu edyktu co do podziału dorzecza Wisły z 29. maja 1895 r. L. 41.560 c. k. Namiestnictwo w myśl postanowień §. 2. i 3. rozporządzenia c. k. Namiestnika z dnia 21. sierpnia 1890 (Dz. u. kr. Nr. 39) wyznacza tymczasowo na podstawie opinii znawców dla zlewiska rzeczki Trześniówki razem z temi dawnymi łożyskami i odnogami, które się łączą z wodą bieżącą chociażby tylko peryodycznie w sposób dla przepływu ryb przydatny następujący rewir rybacki:

Powiat Tarnobrzeg.

XXXVIII. rewir ma obejmować zlewisko górnego i średniego biegu rzeczki Trześniówki ze wszystkimi dopływami, odnogami i kanałami od granicy między powiatami Kolbuszowa i Tarnobrzeg do mostu na Trześniówce w gminie Trześń w obrębie gmin i obszarów dworskich: Durdy, Knapy, Wola Gołogo, Dąbrowica, Rozalin, Dęba, Tarnowska wola, Alfredówka, Jadachy, Chmielów, Cygany, Ocice, Stale, Mokrzychów, Jezioro, Żupawa, Sobów, Furmany, Wielowieś i Trześń.

Zarazem wzywa się wszystkich, którzy domagają się uznania tego rewiru za rewir własny bez żadnej zmiany lub z dopuszczalną pod względem gospodarczym zmianą tymczasowo wyznaczonych granic aby z żądaniem swoim pod rygorem utraty prawa żądania wystąpili w terminie 60-ciodniowym, poczynając się dnia 1. lutego a kończąc się dnia 31. marca 1904 w c. k. Starostwie w Tarnobrzegu, a to albo pisemnie albo ustnie do protokołu.

Przy wniesieniu żądania o uznanie rewiru za rewir własny, mają być tak woda, w obrębie której rewir się znajduje, jakoteż rewir sam zgodnie z podaniem edyktu dokładnie oznaczone, przyczem wymienić należy zarazem granice odnośnej przestrzeni wodnej i te dawne łożyska, odnogi i sztuczne przekopy, na które rewir własny ma się rozciągać. W każdym razie należy podać powody tego żądania a w razie żądania zmiany granic rewiru, dołączyć szkic z podaniem skali, według której został sporządzony a na którym roszczony rewir i żądane zmiany mają być uwidocznione.

Wymieniając przestrzeń wodną należy podać również przeciętną ich szerokość a ewentualnie także ważniejsze właściwości wody, o którą chodzi, o ile te właściwości mogą wpłynąć na przyszłe gospodarstwo rybne.

Jeżeli żądanie o uznanie rewiru za własny, postawione zostało przez jedną osobę lub przez kilka wspólnie, winno być wyłączone, względnie niepodzielne posiadanie prawa rybołówstwa w odpowiedni sposób udowodnione.

Jeżeli żądanie uznania rewiru za własny wniesione zostało przez osobę, która rości sobie prawo rybołówstwa na mocy §§. 4. i 5. ustawy o rybołówstwie z dnia 31. października 1887 (Dz. u. kr. Nr. 37. z r. 1890), to osoba ta winna udowodnić w sposób odpowiedni, że tam przed wejściem w życie ustawy o rybołówstwie wolno było wykonywać rybołówstwo dzikie. Na wypadek, jeżeli kraj rości sobie prawo rybołówstwa na mocy §. 5. alin. 3. ustawy o rybołówstwie, ma być przedłożone oświadczenie gminy albo właściciela obszaru dworskiego, że nie przyjmuje prawa rybołówstwa.

Zwraca się wreszcie uwagę na to, że według §. 4. ustawy o rybołówstwie, dzikie rybołówstwo jest uchylone i że tym, którzy aż do ogłoszenia ustawy o rybołówstwie wykonywali zawodowo połów ryb na wodach dotychczas dzikiemu rybołówstwu otwartych, dozwolone jest dalsze wykonywanie połowu ryb tylko jeszcze do ukończenia czynności tworzenia rewirów.

Z c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie, dnia 28. grudnia 1903.

L. cz. C. VI. 23/4 (1) (743 1-3)
Przeciw Annie z Filipiaków zam. Syn-rot, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Samborze przez Michała Filipiaka pozew o uznanie pretensji 240 kor., 120 kor., 30 kor. i 10 kor. za umorzone.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 6. lutego 1904 o godzinie 12 w południe w biurze Nr. VI.

Celem strzeżenia praw pozwanej ustanawia się pana Stacha Kohuta w Młkowcach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie ją w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Sambor, dnia 16. stycznia 1904.

L. cz. C. III. 27/4 (1) (748)
Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Janowi Rogowskiemu z Korczyny wniesiona przez Maryannę z Miśkowiczów Gazda i towarzyszących z Korczyny, pozew o uznanie prawa własności dla sumy 150 dukatów holenderskich wpisanego na karcie C. wbl. 759, 1129, 1130 i 1131 gminy Korczyna za zgasłe i wykreślenie ich.

Rozprawę wyznaczono na dzień 4. lutego 1904 godz. 8 1/2 rano biuro Nr. 2.

Kuratorem ustanowiono dr. Jana Kantygę z Krosna adw. w Krośnie z substytucją dra Mrdačka.

Tenże kurator zastępywać będzie Mojżesza Goldberga w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Krosno, dnia 20. stycznia 1904.

L. cz. C. II. 18/4 (2) (751)
Przeciw Maryi Wnuk, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do

c. k. sądu powiatowego w Radomyślu przez Bank zaliczkowy w Radomyślu pozew o 400 koron.

Na podstawie pozwu wyznaczono w tut. sądzie biurze Nr. 2 ustną rozprawę na dzień 5. lutego 1904 o godz. 10 rano.

Celem strzeżenia praw Maryi Wnuk ustanawia się pana Wawrzyńca Kielana w Pniu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Maryę Wnuk w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Radomyśl, dnia 27. stycznia 1904.

L. cz. C. 32/4 (1) (745)
Przeciw Mojżeszowi Goldbergowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego Oddział II. w Bieczu przez Józefa Pałowskiego rolnika w Rzeptenniku strzyżewskim pozew o zezwolenie na wykreślenie prawa zastawu z karty C. lwh. 194 gm. Rzeptennik strzyżewski.

Na podstawie pozwu wyznaczono w tymże sądzie audyencyę na dzień 4. lutego 1904 godzinę 10 przed południem w biurze Nr. 29 w domu Melamedów.

Celem strzeżenia praw Mojżesza Goldberga ustanawia się Pana Bolesława Gawrońskiego c. k. notariusza w Bieczu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Mojżesza Goldberga w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Biecz, dnia 23. stycznia 1904.

Edykt.

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu ogłasza, iż znajdują się w tegoż przechowaniu następujące przedmioty odebrane obwinionym jako rzeczy im widocznie obce, lub nieprawnie nabyte, o które prawni właściciele nie zgłosili się i wysledzeni być nie mogą z osoby lub miejsca pobytu.

W szczególności:

L. porz.	Sygnatura aktów	w sprawie karnej		Przedmioty przechowane
		przeciw	o zbrodnię	
1	Vr. 1245/27	Pelagii Pańko false	k r a d z i e ż y	gotówka 40 kor. 40 hal. w depozycie karnym.
2	Vr. 883/235	Antschlowi Damaszkowi i tow.		zegarek niklowy dla Mojżesza Rindnera w depozycie karnym.
3	Vr. 239/273	Izraelowi Zimmermannowi		zegarek turski dla Abrahama Iklera vel Gartha w depozycie karnym
4	Vr. 1044/9892	Feliksowi Bajorko	o s z u s t w o	gotówka 12 kor. ze sprzedaży lic w c. k. Urzędzie podatkowym jako depozytowym w Przemyślu do Art. 220 3 T. 1 fol. 16 na rzecz Kune-gundy Spodar.
5	Vr. 210/364	Jędrzejowi Baran i tow.		gotówka 164 kor. odebrana oskarżonym, 18 kor. 40 hal. uzyskana ze sprzedaży ruchomości nabytych za znalezione pieniądze — w depozycie karnym.
6	Vr. 965/248	Wawrzyńcowi Siry i tow.	k r a d z i e ż y	1 pulsares skórzany, 1 kalendarzyk, 1 medalionik miedziany niewiadomych właścicieli w magazynie więziennym.
7	C. 144/96105	Iwanowi Osoba		1 szczyryk, 1 łanieszek do zegarka, dłuto i kluczki niewiadomych właścicieli w magazynie lic
8	Vr. 80/347	Mokrymie Chudzik	k r a d z i e ż y	kwota 2 kor. uzyskana ze sprzedaży 150 m. płócienka w kolorowe paski, 170 m. płócienka w czarno czerwone kratki, 755 m. płotna białego niewiadomych właścicieli w depozycie karnym.
9	Vr. 882/327	Józefowi Łoś		zegarek damski złoty o jednej kopercie „Remontoir“ niewiadomego właściciela w depozycie karnym.
10	Nr. 124/32	niewiadomemu sprawcy		latarka przechowana w magazynie lic.

Wzywa się każdego, ktoby do wyszczególnionych przedmiotów prawa sobie rościł, by w ciągu jednego roku licząc od dnia w którym ogłoszenie niniejsze po raz trzeci w tej gazecie się pojawi w tutejszym sądzie się zgłosił i prawa swoje wykazał.

Jeżeli w ciągu powyższego terminu edyktalnego, nikt praw swoich do tych przedmiotów nie wywiedzie, przedmioty te lub cenna za takowe uzyskana, zostaną o ile to się już nie stało, wydane obwinionemu lub też Skarbowi państwa, przeciw któremu do lat 30 od trzeciego edyktu wolno się domagać zwrotu.

C. k. Sąd obwodowy.

Przemyśl, dnia 30. grudnia 1903.

Amortyzacye.

L. cz. T. 5/3 (4) (452 3-3)

Niniejszem wzywa się wszystkich, w których ręku mogą się znajdować zaginione cztery książeczki wkładkowe, lub choćby jedna z nich, jako to:

a) książeczka oszczędności Towarzystwa kredytowego w Glinianach z dnia 28. lipca 1902 l. 1624 na kwotę 2000 kor. opiewająca i na imię Leibischa Tieger wystawiona,

b) książeczka oszczędności kasy zaliczkowej w Złoczowie z dnia 5. stycznia 903 Nr. 1273 na kwotę 4002 kor., również na imię Leibischa Tieger wystawiona, tudzież

c) książeczki oszczędności Towarzystwa kredytowego w Złoczowie z dnia 1. lipca 1903 Nr. 87 na 2000 kor. i z 1. lipca 1903 Nr. 128 na 2000 kor. również na imię Leibischa Tieger wystawione, aby je okazali w przeciągu sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia tego edyktu licząc, ile że w razie przeciwnym też książeczki, względnie któraby z nich będą uznane za pozabawione wszelkiej mocy, a powyższe stowarzyszenia jako ich wystawiciele nie będą obowiązane do żadnego wyводу ani odpowiedzi odnośnie do wymienionych czterech książeczek.

C. k. Sąd obwodowy, Senat IV.
Złoczów, 31. grudnia 1904.

L. cz. T. 80/3 (2) (503 3-3)
Na prośbę p. Bernarda Bolanda ze Lwowa wdrażamy postępowanie amortyzacyjne weksla na własne zlecenie opiewającego przez p. Bernarda Bolanda do wypłaty przyjętego na 80 kor. płatne w trzy miesiące od daty Lwów 19. grudnia 1902.

Wzywamy więc każdego posiadacza tego weksla aby w przeciągu 45 dni od dnia ogłoszenia edyktu weksel ten tut. sądowi przedłożył i prawa swe wykazał, gdyż w przeciwnym razie po bezskutecznym upływie tego będzie uznany za nieważny.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział VII.
Lwów, dnia 8. stycznia 1904.

L. cz. T. IV. 17/3 (2) (12 3-3)
Na wniosek Judy Wasserstroma z Wietrzehowie wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej książeczki wkładkowej Banku za-

liczkowego w Radomyślu Nr. 806 na 500 kor. opiewającej na imię Judy Wasserstroma wystawionej.

Posiadacza powyższej książeczki wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu jednego roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasu-kresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Tarnów, 12. grudnia 1903.

L. cz. T. 11/3 (3) (5 3-3)
Na wniosek Henryka Kurzman wdraża się postępowanie celem amortyzacji następujących rzekomo przez wnioskodawcę zagubionych książeczek wkładkowych na imię Roży Kurzman opiewających, okazicielowi płatnych a mianowicie: 1) książeczki wkładkowej towarzystwa bankowego dla handlu i prz myślu w Przemyślu Nr. 3328 z pierwszą wkładką z 2. listopada 1903 z wyciśniętą na pierwszej stronie pieczętką: „Duplicat nur gegen Rückstellung beider Büchel zahlbar“ którego saldo wynosiło kwotę 1800 kor. 30 hal. wraz z procentem do 31/5 1900 w kwocie 40 kor. 50 hal., 2) książeczki wkładkowej towarzystwa eskontowego i zaliczkowego w Jarosławiu, stowarzyszenia zarejestr. z ogr. poręką Nr. 181 z pierwszą wkładką z 4. maja 1884, którego ostateczną sumą wkładkową wraz z procentem po dzień 31/12 1898 wynosiła kwotę 121 złr. 40 ct. Posiadacza powyższych książeczek wzywa się przeto aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu roku jednego, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasu-kresu za nieistniejące zostaną uznane.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Przemyśl, 9. grudnia 1903.

L. cz. T. 6/3 (3) (3 3-3)
Na prośbę Salamona Breitera w Bursztynie wdraża się postępowanie dla amortyzacji zagubionej rzekomo weksla z daty Bursztyn dnia 12. stycznia 1903 na 1000 (tysią) kor. opiewającego w 6 miesięcy od daty płatnego przez Wincentego Skulskiego i Helenę Skulską akceptowanego a przez Salamona Breitera wystawionego.

Wzywa się więc posiadacza weksla by go w przeciągu 45 dni od trzeciego ogłoszenia tego edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ przedłożył tut. sądowi, ile że inaczej wekse-

po upływie powyższego czasokresu za pozostawioną mocą prawnej, uznany zostanie.

C. k. sąd obwodowy, Oddział IV.
Brzeżany, dnia 23. listopada 1903.

L. cz. T. IV. 16/3 (2) (171 3-3)

Amortyzacya.

Na wniosek Ignacego Dąbrowskiego, murarza w Tarnowie wdraża się postępowanie celem amortyzacji zagubionej przez wnioskodawcę karty wkładowej Kasy oszczędności miasta Tarnowa Nr. 83.936 na 700 kor. 33 hal. opiewającej, na imię Ignacego Dąbrowskiego wystawionej.

Posiadaczka powyższej karty wkładowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 6 miesięcy w przeciwnym bowiem razie za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 22. grudnia 1903.

L. cz. T. 7/3 (2) (570 3-3)

Niniejszem wzywa się wszystkich, w których ręku książeczka wkładowa Kasy zaliczkowej w Złoczowie Nr. 1410 na 610 kor. opiewająca i na imię Jetty Weissmann wystawiona może się znajdować, aby ją w przeciągu sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia tego edyktu okazali, bo w razie przeciwnym ta książeczka uznana będzie za pozostawioną wszelkiej mocy a Kasa zaliczkowa w Złoczowie jako jej wydawczyni nie będzie obowiązana do żadnego wyводу ani odpowiedzi w tym przedmiocie.

C. k. Sąd obwodowy, Senat IV.
Złoczów, 31. grudnia 1903.

L. cz. T. 12/3 (1) (658 2-3)

Amortyzacya.

Na wniosek Wolfa Mayera kupca w Borysławiu wdraża się postępowanie celem amortyzacji następujących rzekomo przez wnioskodawcę zagubionych trzech weksli:

1. Akcept wekslowy z daty Drohobycz dnia 12. października 1903 na 2000 kor. opiewający akceptowany przez Berla Bauera i Chaima Simchego 2-im. Bauera w Borysławiu zamieszkałym o niewypelnionym terminie płatności.

2. Akcept wekslowy z daty Drohobycz dnia 12. października 1903 na 2000 kor. opiewający akceptowany przez Berla Bauera i Chaima Simchego 2-im. Bauera o niewypelnionym terminie płatności.

3. Akcept wekslowy z daty Borysław 3. listopada 1903 6 miesięcy od tej daty płatny na 240 kor. opiewający akceptowany przez Mikołaja Heskla i Romana Zajacę w Borysławiu zamieszkałych.

Posiadaczka powyższych weksli wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 45 dni od dnia płatności weksla, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Sambor, dnia 24. listopada 1903.

Spadki.

L. cz. A. 73/2 (9798 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie wzywa nieznana z miejsca pobytu Paulinę Slipek ur. Śledzińską, aby w przeciągu roku wniosła oświadczenie do spadku po Janie Czołowskim, zmarłym w Pukowie, z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej woli, gdyż w przeciwnym razie spadek będzie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i kuratorem Dr. Katzem.

Rohatyn, 9. października 1903.

L. cz. A. III. 98/3 (6) (9993 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie Oddz. III. zawiadamia;

1) że dnia 7. lutego 1903 zmarł w Słobódce muszkatowieckiej Israel Holzmann bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy miejsce pobytu Reizi Honigsberg i Mojżesza Holzmana nie jest znanem, wzywa się ich aby w przeciągu roku od daty ogłoszenia tego edyktu licząc zgłosili się w tutejszym sądzie i wniosli oświadczenia do spadku, gdyż inaczej spadek będzie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i kuratorem adw. dr. Friedem dla nich ustanowionym.

Borszczów, dnia 8. sierpnia 1903.

L. cz. A. 289/2 (4) (9792 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Bełzie podaje do wiadomości, że Paweł Spiczak zmarł dnia 3. września 1902 w Mycowie i pozostawił pisemne rozporządzenie ostatniej woli z daty Myców dnia 28. sierpnia 1902 za kodycyll uznane, którem Iwanowi Spiczakowi zapisał parcelę gruntową w Mycowie „o trzech krzyżach tak zwane Pomarki“.

Gdy miejsce pobytu Iwana Spiczaka nie jest znanem, wzywa się go, aby w przeciągu roku, licząc od daty tego edyktu zgłosił się w sądzie i wniosł oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie zostanie spadek przeprowadzony ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla kuratorem Hryciem Chmielnikiem.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Bełz, dnia 26. października 1903.

L. cz. A. XI. 526/98 II. XVI. (9968 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Krakowie wzywa niewiadomą z miejsca pobytu Franciszkę Fijałkową, aby w ciągu roku od daty poniżej zamieszczonej zgłosiła się do spadku po Józefie Mice, wuju swoim, który zmarł 1. sierpnia 1898 w Ruszczy, bo w razie przeciwnym postępowanie spadkowe z jej kuratorem Janem Kardaszem będzie przeprowadzone.

C. k. Sąd powiatowy cyw., Oddział XVI.
Kraków, dnia 16. listopada 1903.

L. cz. A. 211/3 (7) (9914 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Jarosławiu wzywa niewiadomych spadkobierców śp. Anastazy z Łemczyńskich Sanakiewiczowej, zmarłej w Jarosławiu 16. kwietnia 1903 bez rozporządzenia ostatniej woli, by w przeciągu roku od ogłoszenia tego edyktu prawa do spadku tego im służące — zgłosili i w sądzie tutejszym je wykazali, gdyż w razie przeciwnym postępowanie spadkowe będzie przeprowadzone z tymi, którzy prawa swe zgłoszą, ewentualnie zaś spadek jako bezdziedziczny Skarbowi Państwa przypadnie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Jarosław, dnia 5. grudnia 1903.

L. cz. A. 269/3 (6) (10043 2-3)

Ilka i Iwana Polechońskich z miejsca pobytu i życia niewiadomych zawiadamia się że Michał Pencarski z Wojtkowej wójt ich w Wojtkowej dnia 19. stycznia 1903 bez pozostawienia ostatniej woli zmarł.

Celem wniesienia oświadczenia do spadku wzywa się Ilka i Iwana Polechońskich aby do roku temu pewniej w tut. sądzie się zgłosili i swe oświadczenie do spadku po ś. p. Michale Pencarskim wniosli gdyż w przeciwnym razie spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla nich kuratorem Filipem Wasurczakiem przeprowadzonym zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Bereza, dnia 16. listopada 1903.

L. cz. A. 217/3 (4) (9991 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Bełzie podaje do wiadomości, że Iwan Czenec zmarł dnia 10. czerwca 1903 w Halczu bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Gdy miejsce pobytu Michalina Poliszko nie jest znanem wzywa się ją aby w przeciągu roku licząc od daty tego edyktu, zgłosiła się w sądzie i wniosła oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie zostanie spadek przeprowadzony ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niej kuratorem Andruchem Czernecem.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Bełz, dnia 4. listopada 1903.

L. cz. A. 95/1 (10024 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu podaje do wiadomości, że dnia 18. stycznia 1890 zmarła w Kałuszu Chaja z Głanów Heaner bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Z ustawy powołani są do spadku dzieci Leib Henner, Henci Brenner, S. Hmerl Henner i Riwe Daniel.

Sąd nie znając miejsca pobytu Henci Brenner wzywa ją, aby w przeciągu jednego roku od dnia ogłoszenia edyktu licząc zgłosiła się w tymże sądzie i wniosła oświadczenie do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z dziedzicami już oświadczeniami i z kuratorem adw. dr. Mieczysławem Stancekim w Kałuszu dla niego ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Kałusz, dnia 7. grudnia 1903.

L. cz. A. 610 i 629/2 (6) (9693 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Jaworowie, Oddział IV. podaje do wiadomości, że Hawryło Jakimów po Piotrze zmarł w Jaworowie, dnia 16. kwietnia 1893 z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej woli z daty Nakoneczna, 15. kwietnia 1893 za kodycyll uznanego.

Ponieważ miejsce pobytu córki spadkodawcy Ewy Jakimów nie jest znanem, przeto wzywa się ją, by w przeciągu roku, licząc od daty niniejszego edyktu zgłosiła się w tut. sądzie i wniosła oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie przeprowadzonym zostanie spadek spadkowy ze zgłaszającymi

się spadkobiercami i z ustanowionym dla niej kuratorem adw. dr. Hiblem.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Jaworzno, dnia 8. maja 1903.

L. cz. A. 342/3 (4) (9793 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Peczeniżynie zawiadamia, że w dniu 30. lipca 1903 w Bani Berezowie zmarł Ira Scherl Leiby bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ Sądowi nie wiadomo, czy i którym osobom przysłuży prawo dziedziczenia spadku, przeto wzywa się niniejszym tych wszystkich, którzy do tegoż spadku z jakiegokolwiek bądź tytułu roszczenia podnieść zamierzają, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego swe prawa dziedziczenia w tutejszym sądzie zgłosili i wykazując takowe wniosli oświadczenie co do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego Pinkas Feiger false Scherl kuratorem został ustanowiony będzie przeprowadzonym z tymi i tym przyznany, którzy się do niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia wykazą, część zaś spadku nie przyjęta, lub w razie gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, cały spadek przypadnie Państwu, jako bezdziedziczny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Peczeniżyn, dnia 26. września 1903.

L. cz. IV. 447/76-1 (4) (10077 2-3)

W sprawie spadkowej Mykiety Sokoluka zmarłego 16. kwietnia 1876 w Brusturach ustanawia sąd kuratorem masy dra Korpińskiego, adwokata z Kosowa i wzywa nieznanych spadkobierców, aby w przeciągu roku wniosli swe oświadczenia do spadku, w przeciwnym bowiem razie przy dalszym przewodzie i przyznaniu spadku pominięci zostaną.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Kosów, dnia 16. października 1902.

L. cz. A. 522/00 (8) (10100 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Nadwórnie podaje do wiadomości, że Fischel Dreilinger zmarł 24. października 1900 w Nadwórnie, bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy nie jest wiadomem, czy i komu przysługują prawa do tej spuścizny, wzywa się wszystkich, którzyby z jakiegokolwiek tytułu rościli sobie prawa do spadku, aby donieśli w przeciągu roku, licząc od dnia ogłoszenia tego edyktu, o swych prawach sądowi, wykazali tytuł prawny dziedziczenia i złożyli oświadczenia do spadku, gdyż po bezskutecznym upływie zakreślonego czasokresu, zostanie spadek przeprowadzony tylko z tymi, którzy wykazują tytuł dziedziczenia, oraz wniosą oświadczenie i im też zostanie w miarę wykazania praw przyznany spadek, dla którego ustanawia się kuratorem p. adw. dra Freya w Nadwórnie.

W braku wykazania praw spadkowych i złożenia oświadczeń do spadku, w ustanowionym czasokresie, przypadnie nieobjęta część dziedzictwa, względnie całe dziedzictwo c. k. skarbowi Państwa, jako spadek bezdziedziczny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Nadwórna, 30. grudnia 1903.

L. cz. A. 305/3 (7) (10155 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Tyśmienicy podaje do wiadomości, że Wincenty Zabek recte Salzman zmarł dnia 18. stycznia 1903 w Stryhańcach z pozostawieniem pisemnego kodycyllu z daty Stryhańce 27. kwietnia 1903 i późniejszego ustnego kodycyllu jakoteż ustawowych dziedziców synów Romana Wincentego 2-im. i Feliksa Józefa 2-im. Salzmanów.

Gdy miejsce pobytu Feliksa Józefa 2-im. Salzmana nie jest znanem, wzywa się go, aby w przeciągu roku, licząc od daty tego edyktu, zgłosił się w sądzie i wniosł oświadczenie się do spadku, gdyż w przeciwnym razie zostanie spadek przeprowadzony ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla kuratorem Mikołajem Pirauowskim w Stryhańcach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Tyśmienica, dnia 18. listopada 1903.

L. cz. A. 355/3 (5) (10133 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Brodach zawiadamia, iż do spadku po zmarłym w szpitalu wojskowym w Lwowie, dnia 28. czerwca 1900 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Mikołaju Czorniaku, powołani są, siostra Hanka Czorniak i brataniec Oleksa Czorniak.

Sąd nie znając pobytu Hanka Czorniak wzywa ją, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej wyrażonego i zgłosiła się w tymże sądzie i wniosła oświadczenie się dziedzicem w przeciwnym bowiem razie, spadek byłby przeprowadzony z Oleksą Czorniakiem i z kuratorem Michałem Czorniakiem dla niej ustanowionym.

Brody, dnia 18. listopada 1903.

L. cz. A. 124/98 (5) (10231 1-3)

Katarzynę Pacuła z miejsca pobytu życia niewiadomą zawiadamia się że Katarzyna Pacuła z Żohatyna tamże dnia 15. stycznia 1898 bez pozostawienia ostatniej woli zmarła.

Celem wniesienia oświadczenia do spadku wzywa się ażebym do roku temu zgłosiła i swe oświadczenie do spadku po ś. p. Kseni Pacuła wniosła gdyż w przeciwnym razie spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla niej kuratorem Jędrzejem Turczykiem przeprowadzonym zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Bereza, dnia 24. listopada 1903.

L. cz. A. XVIII. 374/2 (31) (299 1-3)

Edykt

z wezwaniem dziedzica, którego pobytu nie wiadomym.

C. k. Sąd powiatowy S. I. we Lwowie zawiadamia że dnia 24. września 1903 w Lwowie zmarł Jan Moskwityn nie pozostawiając rozporządzenia ostatniej woli i do spadku powołaną jest z ustawy w 1/2 części Justyna Puławska.

Ponieważ Sądowi miejsce pobytu Justyny Puławskiej nie jest znanem, przeto wzywa się ją aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej podanego zgłosiła się w tutejszym sądzie w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i dla nieobecnej ustanowionym kuratorem Michałem Moskwitynem w Bursztynie.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XV.
Lwów, dnia 29. grudnia 1903.

L. cz. A. 268/2 (10) (285 1-3)

Edykt

z wezwaniem dziedzica, którego pobytu jest nie wiadomym.

C. k. Sąd powiatowy w Bohorodczanach zawiadamia że przed 35 laty w Lyscu zmarła Donia Howzan nie pozostawiając rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu Howzana syna spadkodawczyni nie jest znanem, przeto wzywa się go aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej podanego zgłosił się w tutejszym sądzie i wniosł oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i dla nieobecnej ustanowionym kuratorem Nowickim.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Bohorodczany, dnia 4. listopada 1903.

L. cz. A. V. 64 (3) (389 1-3)

Edykt

zwojujący wierzyceli spadku. C. k. Sąd powiatowy w Przemyślu Oddział V. wzywa się wszystkich tych, którzy jako wierzyciele mają pretensje do spadku po bp. dr. Oswaldzie Blumenfeldzie z Przemyśla zmarłym dnia 1. stycznia 1904 w Krakowie bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli ażebym do roku od daty ogłoszenia swych pretensyj zgłosili się do sądu najdalej dnia 13. kwietnia 1904 o godzinie 9 przed południem, albo też na piśmie do tego dnia swe żądania wniosli, w przeciwnym bowiem razie, o ileby nie przysięgło im prawo zastawu, utracą wszystkie dalsze prawa do spadku gdyżby tenże wypłacenie zgłoszonych pretensyj wyłączone zostało.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Przemyśl, dnia 11. stycznia 1904.

L. cz. A. 43 (8)

Po ś. p. Hnacie Gogilu zmarłym w Rypanach dnia 14. grudnia 1902 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia dzieci między innymi tegoż syn Ilko Gogil wzywa się by w przeciągu roku, od daty tego edyktu bądź sam bądź przez pełnomocnika się zgłosił i do spadku tegoż się zgłosił, gdyż inaczej spadek ten z ustanowionym dla kuratorem Matyjem Mańdajem z Rypan dalej pertraktowany będzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Turka, dnia 15. grudnia 1903.

L. cz. A. 294/3 (2)

W sprawie spadkowej po Walcu znanym z Kąta ad Touste ustanawia się kuratorem niewiadomej z życia i miejsca pobytu Jadwigi z Zahorodnych Jakubowej z doreczenia jej uchwały z 17. listopada 1903 A. 294/3 (2) którą w obec tego, iż ostatecznie kontrakcie darowizny z 8 lipca 1897 6475 zrzekła się była praw do spadku w Kacie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Grzymałów, dnia 17. listopada 1903.

Firmy.

L. cz. Firm. 194/3 (333 1-3)
Ogłoszenie.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie ogłasza, że przy firmie Kasa zaliczkowa i oszczędności w Podkaminie koło Brodów stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką wpisanem zostało, że oddać ta firma opiewać będzie Kasa zaliczkowa i oszczędności w Podkaminie koło Brodów stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką w likwidacji i że likwidatorem został wybrany Józef Jakób Horowitz, właściciel realności w Podkaminie koło Brodów.
Równocześnie wzywa się wierzycieli by się do towarzystwa zgłosili.
Złoczów, dnia 12. grudnia 1903.

L. cz. Firm. 1823 Stow. II. 332 (360)
Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.
Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Kulików
Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Kulikowie, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.
Data statutu: 11. października 1903.
Przedmiot przedsiębiorstwa: udzielanie członkom pożyczek potrzebnych w gospodarstwie, przemyśle i handlu, przyjmowanie i oprocentowanie wkładów oszczędności.
Czas trwania: nieograniczony.
Dyrekcja: Zarząd składa się z przewodniczącego, jego zastępcy i trzech członków wybieranych przez walne zgromadzenie na 4 lata.
Na walnem zgromadzeniu 11 października 1903 wybrani zostali: ks. Ludwik Babik jako przewodniczący, Władysław Jezierski jako zastępca przewodniczącego, Franciszek Trembecki, Józef Bajsarowicz starszy i Józef Bajsarowicz młodszy jako członkowie zarządu.
Podpis firmy (F. Z.) Podpis przewodniczącego zarządu lub jego zastępcy i jednego członka zarządu pod pieczęcią firmy.
Ogłoszenia: ogłoszenia następują przez przybicie na tablicy przed lokalem spółki.
Udział członków: 10 kor.
Odpowiedzialność: nieograniczona.
Data wpisu: 20. grudnia 1903.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, 20. grudnia 1903.

G. Zl. 1837 Ges. II. 36 (425)
Löschung einer Firma.
Gelöscht wurde im Register für Gesellschafts-Firmen.
Sitz der Firma: Lemberg.
Firmawortlaut: „Die Repräsentanz der deutschen Continental-Gas-Gesellschaft in Dessau“.
Infolge Geschäftsauflösung.
Datum der Eintragung: 4. Dezember 1903.
K. k. Landes- als Handelsgericht, Abtheilung IV.
Lemberg, am 4. Dezember 1903.

L. cz. Firm. 1980 (poj. II. 94.) (435)
Wykreślenie firmy.
Wykreślono w rejestrze dla firm pojedynczych.
Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: F. Graf.
Przedmiot przedsiębiorstwa: restauracja.
Z powodu rozwiązania interesu.
Data wpisu: 19. grudnia 1903.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 19. grudnia 1903.

L. cz. Firm. 1105 Stow. I. 248,1 (214)
Protokołowanie firmy.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu ogłasza, że do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych wpisano firmę „Bank kredytowy komercyjny w Chorostkowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną trzykrotną poręką“ „Commercielle Creditbank in Chorostków, reg. Genossenschaft mit beschränkter dreifachen Haftung“ z tem, że stowarzyszenie zawiązało się na podstawie statutów z daty Chorostków dnia 20. listopada 1903. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest dostarczenie członkom swoim na umiarkowany procent gotowych pieniędzy, potrzebnych im do obrotu w gospodarstwie, przemyśle i handlu za pomocą wspólnego kredytu wszystkich członków.
Dyrekcja składa się z 3 członków.
1) Altera Jakóba 2-im. Steina jako dyrektora;
2) Nuchima Rottenberga jako kasyera;
3) Herscha Kislera jako kontrolora, wszystkich kupców, w Chorostkowie zamieszkałych.

Do ważności zobowiązania stowarzyszenia w obec osób trzecich potrzeba podpisu dwóch członków dyrekcji, tak samo do ważnego kreślenia firmy stowarzyszenia, która w ten sposób podpisuje, iż podpisujący do firmy stowarzyszenia wypisanej lub stampilią wyciśniętej dołączają swe podpisy.

Za zobowiązania stowarzyszenia odpowiadają wszyscy członkowie aż do trzykrotnej wysokości włożonego udziału.
Ogłoszenia stowarzyszenia skuteczne będą przez afiszowanie lub przez umieszczenie w urzędowej Gazecie Lwowskiej lub innym publicznym dzienniku lwowskim.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Tarnopol, dnia 15. grudnia 1903.

L. cz. Firm. 50/3 Poj. II. p. 29 (331)
Wpis firmy pojedynczej.
Wpisano do rejestru dla firm pojedynczych.

Siedziba firmy: Żywiec.
Brzmienie firmy: Żywiecka fabryka octu Bronisława Królikowskiego w Żywiecu.
Przedmiot przedsiębiorstwa: wyrób octu.
Posiadacz (I.): Bronisław Królikowski w Żywiecu.
Data wpisu: 9. stycznia 1904.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.
Wadowice, dnia 5. stycznia 1904.

L. cz. Firm. 1928. (sp III. 196) (435)
Zmiany i dodatki, odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm pojedynczych i spółkowych.

Do rejestru firm spółkowych wciągnięto co następuje:
Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: „Fabryka pieców kaflowych Franciszek Kubin i Spółka“, Kachelofenfabrik Franz Eubin & Comp.“
Zmarł jawnym spółnik Franciszek Kubin.
Uprawnieni do zastępstwa są spółnicy Gustaw Brieh i Jan Korzeniowski wspólnie.
Podpis firmy (F. Z.) Podpis Gustawa Brieha i Jana Korzeniowskiego łącznie pod brzmieniem firmy.
Dzień wpisu: 24. grudnia 1903.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 24. grudnia 1903.

L. cz. Firm. 1852 sp. II. 122 (424)
Wykreślenie firmy.
Wykreślono w rejestrze dla firm spółkowych.

Siedziba firmy: Gródek.
Brzmienie firmy: „Propinacya kr. m. Gródka“.
Z powodu rozwiązania interesu i spółki między spółnikami Eizykiem Raab, Natanem Lewin, Gedalim Schmelkes i Naftalim Brill.
Data wpisu: 4. grudnia 1903.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 4. grudnia 1903.

L. cz. Firm. 1938 poj. III. 165 (426)
Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej.
Wpisano do rejestru handlowego dla firm pojedynczych.
Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: Aren Awin.
Przedmiot przedsiębiorstwa: sprzedaż przyborów krawieckich i szmuklerskich oraz towarów modnych.
Właściciel (I): Aron Leib Awin.
Podpis firmy: własnoręczne wypisanie brzmienia firmy.
Dzień wpisu: 20. grudnia 1903.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 20. grudnia 1903.

L. cz. Firm. 1934 poj. II. 17 (427)
Wykreślenie firmy.
Wykreślono w rejestrze dla firm pojedynczych.
Siedziba firmy: Szezerzec.
Brzmienie firmy: Leisor Mischel.
Przedmiot przedsiębiorstwa: interesa pieniężne.
Z powodu rozwiązania interesu.
Data wpisu: 19. grudnia 1903.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 19. grudnia 1903.

L. cz. Firm. 1988 sp. I. 48 (428)
Wykreślenie firmy.
Wykreślono w rejestrze dla firm spółkowych.
Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: L. M. Baczewski'S Witwe & Söhne.
Przedmiot przedsiębiorstwa: fabryka rozolisów.
Z powodu rozwiązania interesu.

Data wpisu: 19. grudnia 1903.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 19. grudnia 1903.

L. cz. Firm. 606 3 (364)
Obwieszczenie.
Wpisano do rejestru dla firm pojedynczych.

Siedziba firmy: Horodenka.
Brzmienie firmy: Dom bankowy Simon Schächner (Bank Haus Simon Schächner).
Przedmiot przedsiębiorstwa: przedsiębiorstwo spekulacji pieniężnej.
Data wpisu: Kołomyja 26. grudnia 1903
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.
Kołomyja, dnia 17. grudnia 1903.

L. cz. Firm. 1933 poj. III. 165 (429)
Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej.

Wpisano do rejestru handlowego dla firm pojedynczych.
Siedziba firmy: Zniesienie.
Brzmienie firmy: Schulim Samuely.
Przedmiot przedsiębiorstwa: pośrednictwo w sprzedaży piwa.
Właściciel (I.) Schulim Samuely.
Dzień wpisu: 20. grudnia 1903.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 20. grudnia 1903.

L. cz. Firm. 1830 poj. II. 170 (437)
Wykreślenie firmy.

Wykreślono w rejestrze dla firm pojedynczych.
Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: „Hotel angielski“.
Posiadacz firmy: Melania z Barączów Protungowa.
Z powodu rozwiązania interesu.
Data wpisu: 4. grudnia 1903.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 4. grudnia 1903.

L. cz. Firm. 1929 (poj. II. 30.) (436)
Wykreślenie firmy.

Wykreślono w rejestrze dla firm pojedynczych.
Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: Ferdynand Gross.
Przedmiot przedsiębiorstwa: cukiernia.
Z powodu rozwiązania interesu.
Data wpisu: 19. grudnia 1903.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 19. grudnia 1903.

L. cz. Firm. 1931 sp. I. 183 (434)
Wykreślenie firmy.

Wykreślono w rejestrze dla firm spółkowych.
Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: „Pierwsza spółka wycegieł maszynowych i towarów glinianych we Lwowie Franciszek Zandler i Sko“.
Z powodu rozwiązania interesu i spółki.
Data wpisu: 24. grudnia 1903.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 24. grudnia 1903.

L. cz. Firm. 1898 poj. II. 6 (431)
Wykreślenie firmy.

Wykreślono w rejestrze dla firm pojedynczych.
Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: Jonas Haudek.
Przedmiot przedsiębiorstwa: rzeźnictwo.
Z powodu rozwiązania interesu.
Data wpisu: 19. grudnia 1903.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 19. grudnia 1903.

L. cz. Firm. 1824 sp. III. 279 (430)
Wpis firmy spółkowej.

Wpisano do rejestru dla firm spółkowych.
Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: Rauch & Klarfeld“.

Przedmiot przedsiębiorstwa: handel mebli i pracownia tapicerska.
Forma spółki: jawna spółka handlowa od 24. września 1903.

Spółnicy osobiście odpowiedzialni (G.): Szymon Rauch i Róża Klarfeld.
Upoważniony do zastępstwa: obaj spółnicy łącznie.
Podpis firmy (F. Z.): Szymon Rauch wypisuje własnoręcznie słowa „Rauch &“ a Róża Klarfeld dopisuje własnoręcznie słowo „Klarfeld“.
Data wpisu: 4. grudnia 1903.
C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 4. grudnia 1903.

L. cz. Firm. 2007 poj. II. 93 (432)
Wykreślenie firmy.

Wykreślono w rejestrze dla firm pojedynczych.
Siedziba firmy: Ruda różaniecka.
Brzmienie firmy: „Jan Brunicki“.
Przedmiot przedsiębiorstwa: tartak parowy.
Z powodu rozwiązania interesu.
Data wpisu: 24. grudnia 1903.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 24. grudnia 1903.

Ч. сир. Фирм. 641/3 стов II. 1139 (112)
ОГОЛОШЕННЯ.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний Від II в Станиславові оголошує, що поручає ся проведжаючому реєтр, щоби в реєстрі для стоваришень вписав фірму ново завязаного стоваришення під фірмою: „Спілка ошадности і позичок в Ланчині“ стоваришення зареєстроване з необмеженою порукую, котрого місцем осілости є громада Ланчин.

Стоваришення тоє опирає ся на статутах ухвалених в Ланчині дня 1. падолиста 1903, котре в книзі елягатів можуть бути переглядані.

Цілю спілки є старати ся о матеріальне і моральне піднесенє членів спілки, а іменно:

а) уділяти членам по мірі потреби, позичителности ціли і по мірі фондів позички, потрібні в господарстві, пролисі і торгівлі,

б) дати можливість помішувати на процента гроші заощаджені а марно лежачі в той спосіб, що спілка приймає і опроцентує вклади щадничі,

в) підпирати творенє спілок і заробкових та господарских стоваришень в окрузі спілки.

Членам першого заряду стоваришення суть:

яко настоятели заряду п. О. Дмитрий Лисий, завідатель парохії в Ланчині,

яко заступник настоятели заряду п. Яким Петровський, господар в Ланчині,

яко члени заряду: п. Олена Сичинська, учителька народна в Ланчині,

п. Мартин Паньковский, коваль в Ланчині,

п. Михайло Горбовий, майстер шевський в Ланчині,

п. Василь Іваночко, господар в Ланчині,

п. Олекса Косюк, господар в Ланчині

Фірму спілки підписує ся в той спосіб, що під печаткою (стампелем) фірми кладе підпис настоятель заряду względно его заступник і оден з членів заряду

Всякі оголошеня спілки повинні бути підписані через настоятели заряду względно его заступника, з винятком случаів предвиджених в §. §. 17, 30, 36 статутів, по мысли котрих оголошенє підписує настоятель Ради надзораючої, або его заступник.

До уменєня оголошенє служить таблица перед локалем спілки.

Члени спілки ручать вспільно (солідарно) цілям своєм маетком за зобовязаня спілки взглядом третих осіб, по мысли закона о заробкових і господарских стоваришеннях.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний, Віддл II.

Станиславів, дня 25. падолиста 1903.

Doniesienia prywatne.

W Wiedniu, VI., Getreidemarkt 13.

Centralne biuro ogłoszeń, dzienników i reklamy

Adolfa Chulawskiego

udziela rady w wyborze środków reklamy, układa teksty wszelkich ogłoszeń, pośredniczy we wszystkich sprawach przemysłu i handlu.

Naokoło Świata

(Wydawnictwo obrazowe)

Widoki miast i miejscowości. Typy i życie mieszkańców. 96 obrazów w kolorach naturalnych. Zajmujący tekst objaśniający.

Cena albumu (12 zeszytów) w ozdobnej oprawie w płótno ang 8 koron,
(10 zeszytów 6 koron)

Zamówienia przyjmuje:

Biuro dzienników Sokołowskiego, Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Zalecona przez Towarzystwo Lekarskie Krakowskie
Szczała alkaliczno-sodowa, zawierająca części składowe chemiczne, jak

Woda Bilńska

wyrobu naszego, pod kontrolą Komisji przemysłowej
Towarzystwa Lekarskiego

używaną bywa w zgaźce, kureczach i przewlekłych katarach
żłądka z dobrym skutkiem.

Cena flaszki w Krakowie 30 halerczy.

Do nabycia w aptekach i drogueryach, skład dla Lwowa w aptece
J. Wewiórskiego.

K. Rząca i Chmurski w Krakowie

właściciele fabryki wód mineralnych.

Ogłoszenie.

W myśl §. 33 stat. podpisana Rada zawiadowcza zwołuje niniejszem
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie

Towarzystwa akcyjnego „Kolej lokalna Trzebinia-Skawce“ odbyć się
mające w dniu 16. lutego 1904 r. o godz. 3 po południu w lokalu
Banku galicyjskiego dla handlu i przemysłu w Krakowie (Rynek
główny Nr. 25)

Przedmiotem obrad będzie:

Zmiana względnie uzupełnienie Statutu w następstwie ustalenia kapitału
budowy uchwalonego dnia 29. września 1903 r. przez trzecie zwyczajne Walne
Zgromadzenie.

Po myśli postanowienia §. 35 statutu prawo udziału w Walnym Zgromadzeniu
ma każdy posiadacz akcji pierwszeństwa lub akcji zakładowych,
który złoży co najmniej 10 sztuk tychże najpóźniej na 8 dni przed dniem
statutowo zwołanego Walnego Zgromadzenia w kasie Towarzystwa w Krzeszowicach,
albo w Banku galic. dla handlu i przemysłu w Krakowie.

Atoli do akcji będących w posiadaniu państwa i ciał autonomicznych
(kraj, powiaty, gminy) wystarcza w miejsce ich złożenia przedstawienie odpo-
wiednie o posiadacza kasy, w której są przechowane te akcje

Akcyonariusze uprawnieni do głosu otrzymają karty legitymacyjne na
nazwisko opiekujące, które wykazywać będą ilość złożonych akcji i przypa-
dających głosów.

Prawo głosowania może być po myśli §. 37 statutu wykonywanem oso-
biście lub też przez innego akcyonariusza również do głosowania na odno-
śnym Walnym Zgromadzeniu uprawnionego, na rzecz którego w takim razie
dotyczące pełnomocnictwo na odwrotnej stronie karty legitymacyjnej zeznane
i własnoręcznie podpisanem być musi.

Kraków, dnia 29 stycznia 1904.

Rada zawiadowcza kolei lokalnej Trzebinia-Skawce.

Najtańsze miejsce zakupna

Publiczna hala aukcyjna

Lwów, Pasaż Mikolascha

Wstęp wolny. = Wystawa przedmiotów otwarta dzień cały. = Wstęp wolny.

Sprzedaż przez licytację i stale z wolnej ręki. Bardzo ciekawa wystawa przedmiotów artystycznych, oprócz tego znaczny zapas przedmiotów użytkowych bardzo tanich

Z przestanych w ostatnich dniach do sprzedaży i wystawionych przedmiotów wymienia zarząd zakładu poniżej kilkadziesiąt, zwracając przedewszystkiem na nie uwagę kupującej publiczności, zaznaczając równocześnie, że oprócz tego jest w tej chwili wystawionych na sprzedaż kilka tysięcy różnego rodzaju rzeczy, których dla braku miejsca wymienić nie podobna. Jest zatem wiele garniturów salonowych, mebli do sypialnych i jadalnych pokoi, dywanów wschodnich i strzyżonych, lornetek teatralnych, zegarów ściennych, budzików i kieszonkowych, wianek, lamp, ubrań męskich i damskich, resztek materyj i przeróżnych rzeczy użytkowych. — Również w wielkiej ilości dzieła sztuki i starożytności, jak: obrazy stare i współczesnych artystów, reprodukcje, brzozy, porcelany, miniatury, broń itd. itd. — **Niektóre przedmioty nadesłane w ostatnim tygodniu.**

Nr.	K. h.	Nr.	K. h.	Nr.	K. h.	Nr.	K. h.
6219. Łyżwy damskie	6—	6235. Sznur paciorek butsztynowych	80—	6264. Biurko męskie orzechowe	40—	6306. Sak damski szary	8—
6220. Otomana zielona pluszowa	45—	6241. Sofa i 3 fotele	30—	6255. Szafa do wieszania orzechowa	25—	6310. Cytra	18—
6221. Skrzypce, smyczek i futerał	200—	6240. Kanapa, 4 fotele, 2 taburety	100—	6266. Obraz stary olejny „Matka Boska“	6—	6312. Kostium weł. lawandowego koloru	18—
6223. Biurko orzechowe damskie	30—	6241. Lustro z konsolą marmurową	120—	6267. Kontusz czarny sukno, guzy srebrne, złoczone w ogniu	160—	6314. Suknia balowa niebieska	16—
6224. Materac sprężynowy	23—	6244. Umywalnia duża z marmuru białego	100—	6268. Zupan z lamy, guzy turkusowe	90—	6315. Nansen „In Eis u. Nacht“ 2 tomy	12—
6225. Garnitunek mebli japońskich	14—	6245. Umyw. lnia duża z marmuru szarego	130—	6269. Pantalony do polskiego stroju	10—	6385. Kostium z lony sukienki	50—
6226. Zastaniacz do lampy z bronzu antyk	60—	6246. Umywalnia duża z marmuru serbskiego	135—	6170. Kontusz czarny sukienki	50—	6386. Boa i zarekawek, czarne futro	95—
6227. 3 wazki porcelanowe z bronzami antyk	60—	6255. Kasetka mahoniowa	8—	6271. Zupan czarny aksamitny	50—	6387. Suknia różowa Voile	24—
6228. Zegarek w mahoniowych ramach antyk	40—	6257. Fotel składany dywanowy	50—	6272. Kółpak z bobra kamezajki	60—	6388. Bluzka jedwabna	6—
6229. Puszka na tytoń antyk	20—	6258. Aparat fotograficzny „Kodak“	8—	6275. Strzelba skałkowska	7—	6405. Suknia różowa lekka	15—
6230. Toaletka mahoniowa	40—	6259. Statyw do aparatu	10—	6276. 4 kompotierki z porcelany wiedeńskiej, sztuka po	5—	6406. Suknia biała lekka	14—
6231. Trzy stoliczki pod samowar jeden 4	9—	6263. Lustro w ramach orzechowych	40—	6282. Taca porcelanowa wiedeńska	15—	6407. Pelerynka biała balowa	6—
6234. Fotel składany, zielona materya weł.	38—					6345. 2 maski, para rękawic do szermierki	21—
						6389. Rapiert do szermierki	6—

Zakład istnieje na wzór podobnych instytucji zagranicznych jak Hotel Drouot w Paryżu lub Doroteum w Wiedniu. Przyjmuje do sprzedaży ruchomości wszelkiego rodzaju, pobierając za to około 10 procent opłat od sprzedającego. **Najtańsze miejsce zakupna.** Ważne dla osób chcących sprzedać ruchomości — jak i kupców likwidujących interesy.

Odnaczone na licznych wystawach.

Pierwsza krajowa fabryka wyrobów cementowych

GIOVANNI ZULIANI i SYN

Lwów, ul. Świętego Piotra 1. 21. Telefon Nr. 658.

File:

Stanisławów Zarwańska 18. Kraków Zwierzyniec 14. Czerniowce Bahnhofstrasse 28.

Utrzymuje na składzie:

Wielki zapas rur betonowych różnych wielkości, płyty chodnikowe, posadzkowe i kominowe, jakoteż inne wyroby z cementu. **Wykonuje:** posadzki weneckie terazzo, mozaikowe i granitowe, jakoteż posadzki jednolite bez fug „Holzit“ systemu Schmidta. Kanalizacje, zbiorniki i fundam. nta, stropy, schody, balkony, żłoby, i wszelkie inne roboty budowlane w zakresie betoniarstwa wchodzące.

Kosztorysy, cenniki i szory na żądanie bezpłatnie. Łaskawe zamówienia miejscowe i z prowincji uskuteczniamy jak najstaranniej, wzorowo i trwale po cenach umiarkowanych

FILIP POSCHINGER

Fabryka broni

w Ferlach (Karyntya)



odznaczona wielu wyszczególnieniami i medalami, jakoteż złotym krzyżem zasługi z koroną, poleca znakomicie wyrobioną broń, ostrzeżoną w c. k. zakładzie probierzym po niższej cenie. — Za dokładną robotę i dobre strzały ręczny. — Cenniki bezpłatnie.

NAJOBSZERNIEJSZE I NAJBARDZIEJ ROZPOWSZECHNIONE
PISMO POLSKIE DLA KOBIEC

„BLUSZCZ“

Pismo tygodniowe dla Maryana Gawalewicza
kobiet, pod redakcją

Wydawca PIOTR LASKAUER.

Treść pisma stanowi: Artykuły o wychowaniu i życiu rodzinnem. Powieści, poezje i dramaty, przeglądy ze społecznego życia, korespondencje, sprawozdania z dziedziny sztuki, życiorysy znakomitych ludzi, przeglądy teatralne, rozbiory muzyczne, wiadomości z medycyny popularnej. Feljtony co tydzień na zmianę, pisane przez:

Maryana Gawalewicza, Kazimierza Glińskiego
i Artura Gliżczyńskiego.

Kronika działalności kobiecej na polu pracy społecznej, literatury sztuki i przemysłu.

DODATKI POWIEŚCIOWE

w formie książkowym.

Przy każdym numerze „BLUSZCZU“ wychodzi:

Dodatek obejmujący bogaty dział ubiorów kobiecych, dziecięcych i gospodarstwa domowego. — Wielki arkuszyk tablic kroju do drugiego numeru. — Ryciny kolorowe najświeższej mody według wzorów paryskich. — W dodatku gospodarskim podawane są: Sekrety i przepisy gospodarskie, przez doświadczoną gospodynię podawane.

Wszystkie prenumeratorki e. k. o. otrzymują po znacznej i niższej cenie, jako premium, niezmiernie zajmujące nowe oryginalnie opracowane wydawnictwo, p. t.:

„KOBIEC WSPÓŁCZESNA“

Spory tom o 20—25 arkuszy druku, obejmie źródłowe studia i rozprawy najciekawszych autorów polskich o stanie i działalności kobiet na wszystkich polach pracy społecznej. — Powyższego dzieła cena ksiegarska wynosić będzie 9 koron. wszystkie całoroczne prenumeratorki „BLUSZCZU“ będą mogły nabywać za 3 K. t. j. za trzecią część ceny sprzedażnej w h. n. d. Oprócz tego przysługują im prawo nabywania za połowę ceny, czyli z rubli pięć zbytkownego wydawnictwa, p. t.:

„ALBUM SZTUKI POLSKIEJ“ z tekstem H. Piątkowskiego art. mal.
za cenę zniżoną 20 kor.

Prenumeratę przyjmuje:

Biuro dzienników Sokołowskiego, Lwów, Pasaż Hausmana.

W Lwowie:
Kwartalnie 5 koron 50 halerczy.
Półrocznie 11 koron 20 halerczy.
Rocznie 22 koron 40 halerczy.

z przesyłką pocztową:
Kwartalnie 6 koron 80 halerczy.
Półrocznie 13 koron 60 halerczy.
Rocznie 27 koron 20 halerczy.

Nowy rozkład jazdy kolejami

ważny od 1. października

podaje

Kuryer kolejowy.

Do nabycia: W księgarniach, biurach dzienników, trafikach. — Lwów, Pasaż Hausmana 19

„Jeżeli kto kaszle w sposób rozpaczny, niech tylko użyje Pastylek Geraudella”

Dosyć jest raz spróbować, żeby się przekonać o skutecznosci

PASTYLEK GERAUDELLA

nieomyślnych w leczeniu nieżytu, kaszlu nerwowego, zapalenia opłucnego, chrypki, zakatarzenia, irytacji pierśsiwej, astmy etc. Niezbędnych dla osób, które zbyt często głos utrudzają

Bardzo użyteczne dla palących.

Pudełko zawiera 72 pastylek i sposób używania takowych. Do nabycia we Lwowie w aptekach PP.: Mikolascha, Wewińskiego i Ruckera. W Krakowie w apteka h. P.: Wasińskiego i Redyka.

Na wszystkie

bez wyjątku PISMA CODZIENNE miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE, ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ŻURNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych - - - - -

Ajencya dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego

Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.



Przy zmianie roku

poleca się

Najstarsze założone w r. 1887

Biuro dzienników i ogłoszeń

Ludwika Plohna

(dzierzawca Sokołowski)

we Lwowie, ul. Karola Ludwika 9.

i przyjmuje abonament na wszystkie pisma krajowe, wiedeńskie dzienniki i zagraniczne, ilustrowane, beletrystyczne, humorystyczne, żurnal mód i t. p. po cenach oryginalnych, ręcząc za punktualną dostawę własnymi kolporterami. Czasopisma beletrystyczne, ilustrowane i żurnale mód wysyła się także na prowincję, również przyjmuje ogłoszenia do wszystkich pism po najniższych cenach.

Dzienniki wychodzące rano w Wiedniu dostarczają i sprzedają numerami pojedynczymi tego samego dnia do wpół do jedenastej wieczorem.

Tygodnik MÓD i Powieści

Pismo ilustrowane dla kobiet

obejmuje:

Dział literacki: powieści, nowele, sprawozdania, krytyki literackie, artystyczne, teatralne, kroniki tygodniowe i t. d.

Poradnik dla kobiet: rady i wskazówki z dziedziny higieny, pedagogiki, dział technologii gospodarskiej, przemysł domowy, część kulinarną etc.

Przed przybyciem lekarza, wskazówki co trzeba czynić w nagłych wypadkach zastąpienia kogoś w domu.

Dział MÓD 2.000 rycia roczne strojów kobiecych, według rysunków wprost z Paryża. — Korespondencje paryskie, angielskie o strojach i modach sezonu.

W każdym numerze kolorowa rycina mÓD.

Co miesiąc

Arkusze z krojami i wzorami robót kobiecych.

Kilka razy do roku

Forma z bibułki.

Prenumeratę na Lwów i Galicję przyjmuje:

Ekspedycya „Tygodnika MÓD i Powieści“
Lwów, Pasaż Hausmana 9.

we Lwowie kwartalnie **3 K.** na przew. z przesyłką pocztową **3 K. 60 h.**

Numera okazowe i prospekta gratis.

Zatkanie ustępuje z pewnością po użyciu
Sklad we Wiedniu, XVIII., Ladenburggasse 46. Prospekty
darmo. Posyłka na próbie 12 sztuk za załączką 3 K. codziennie.
Sklad we Lwowie A. K. Ściśki Syriusz ul. 3 Maja 2.

Piernika Hussa.

TANIO

i podgwarancya za doborowy towar poleca Szan. P. T. Publicznosci

Spółka stolarzy lwowskich

Lwów, plac Bernardyński 1. 17

swój od roku 1854 istniejący

SKŁAD MEBLI

wszelkiego rodzaju,

Kompletne stylowe urządzenia pokoi sypialnych, jadalnych i salonów w wielkim wyborze od najskromniejszych do najwykwintniejszych.

Mebel gięte i żelazne
po cenach fabrycznych

Nowość!

Nowość!

Kawa palona

z własnego parowego paleniska codziennie świeżo palona!

Kawa palona ściśle według zasad higieny, zapomocą gorącego powietrza — znakomita w smaku i aromacie — codziennie świeżo palona!

1/2 kilo kawy palonej Melange Nr. I. — zł. 70 ct.

Nr. II. — „ 90 „

Nr. III. 1 „ 10 „

Nr. IV. 1 „ 20 „

Melange cesarska Nr. V. 1 „ 40 „

Kawa palona za pomoca gorącego powietrza posiada zalety iż: zachowuje znakomitą aromę, czysty delikatny smak, największą wydatność, z tej przyczyny znacznie tańsza w użyciu aniżeli kawy palone w inny sposób.

Kawa palona pakowana w woreczkach pergaminowych w wadze 1, 1/2, 1/4 i 1/8 kilo.

Poleca handel herbaty i kawy

EDMUNDA RIEDLA

we LWOWIE,

ul. Teatralna 3. naprzeciw Katedry.

Od Redakeyi:

Premium artystyczne: kolorowa reprodukcya obrazu polskiego artysty.

„TYGODNIK ILLUSTROWANY“

Od Nowego Roku 1904 rozpoczyna druk nowych powieści:

SYN MARNOTRAWNY

powieść współczesna Józefa Weysenhoffa.

MROK

powieść historyczna A. Krechowieckiego.

W ciągu roku 1904 każdy prenumerator Tygodnika Ilustrowanego otrzyma 53 numery pisma, zawierającego około 1000 kolumn tekstu z 1200 rysunkami, kolumnami obrazów, ilustracyami chwili bieżącej, z składką ogłoszeniową.

Nadto **premium wyjątkowe**

bez podwyższenia dotychczasowej ceny prenumeraty.

24 TOMY (co miesiąc 2 tomy) powieści i dzieł popularnych w tem 12 tomów dzieł H. Sienkiewicza: „PÓTOP“ i „PAN WOŁODYJOWSKI“ oraz 12 tomów dzieł różnych autorów z dziedziny literatury, historyj, nauk społecznych, badań przyrodniczych,

i t. p. — W Styczniu: „Wielkie legendy ludzkości“; w Lutym: „Małżeństwo u różnych narodów“; w Marcu: „Życie artystyczne ludzkości“ (z ilustracyami).

W bezpłatnym dodatku w arkuszach powieść tłumaczona.

Prenumeratę przyjmuje:

Główna ekspedycya TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO

we Lwowie, Pasaż Hausmana 9,

oraz wszystkie księgarnie i kantory pisma.

Warunki prenumeraty „Tygodnika Ilustrowanego“ razem z 12 tomami dzieł Henryka Sienkiewicza, 12 tomami dzieł popularnych i dodatkiem powieściowym w arkuszach:

we Lwowie:

Kwartalnie 6 kor. 80 hal.

Półrocznie 13 kor. 60 hal.

Rocznie 27 kor. 20 hal.

w Galicyi i na Bukowinie

z przesyłką pocztową:

Kwartalnie 7 kor. 20 hal.

Półrocznie 14 kor. 40 hal.

Rocznie 28 kor. 80 hal.

Pragnący otrzymać Dzieła Sienkiewicza w bardzo pięknej oprawie (z portretem Sienkiewicza na okładce), zaś dzieła popularne w ozdobnej płócianej oprawie dopłacają za tom tylko 40 hal, t. j. kwartalnie za 6 tomów 2 kor. 40 hal, półrocznie za 12 tomów 4 kor. 80 hal, rocznie za 24 tomów 9 kor. 60 hal. Należytość tę prosimy nadsyłać razem z prenumeratą.

Pierwsze 60 tomów Sienkiewicza, z lat ubiegłych, mogą nabywać nowi prenumeratowicze za dołączoną bez oprawy 65 kor., w oprawie 89 kor. — Ozdobne okładki do oprawiania półrocznych kompiłków „Tygodnika“ można nabywać w cenie 3 kor. 20 hal.; bez przesyłki opa owana.

Komplet ten 60 pierwszych tomów Henryka Sienkiewicza może być nabywany seryjami po 12 tomów za nadpłatą w 5 ratach po 13 kor. za tomy bez oprawy, zaś po 17 kor. 80 hal. za tomy w oprawie.

Numery okazowe i prospekty wysyła gratis Główna ekspedycya „Tygodnika“ we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

Projektujemy i wykonujemy: Ogrzewania centralne, wentylacje, wodociągi i kanalizację rurową, łaźnie, łazienki, wiercenie studzien i ustawianie pomp. Pralnie i suszarnie mechaniczne. (Oświetlenie patentowane, naftowym światłem żarowym „Zalc“ w miejscowościach nie posiadających gazowni).

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halery, tłustym petitem 4 halery.

Dla amatorów sztychów i miniatur Hala aukcyjna Paśaż Mikolasa.

Młoda wdowa przyjmie posadę jako zarządczyni u wdowca lub jako panna służąca. Poste restante „Malwina 5“.

Plus X. i Piotr I. król Serbii w stalorycie in 4-to (Wegera w Lipsku) po 1 kor. 20 hal. Zamówienia tylko po 10 sztuk razem. R. Chomicki Lwów, Czarnieckiego 12.

Wyborny miód deserowy kuracyjny, własna pasieka 5 kgr. tylko **6 K. franco.** Woda miodowa naturalna a najlepszy środek na płęć. Darmo broszurki Dr. Ciesielskiego o miodzie, warto przeczytać, żądajcie! **Korzennielwicz** em. naucz. Iwanowicz.

Ogromna nędza.

Sercom ofiarnej publiczności polecamy najgoręcej Józefę Sikosińska, dotkniętą nieuleczalną wadą serca, sparaliżowaną, chorą na oczy, pozbawioną wszelkich środków do życia. Zwracamy się z prośbą o nadesłanie łaskawych datków do Administracji naszego pisma.

Pieniądzy „wiele“ pieniędzy

miesięcznie do 500 złr. może zarobić uczciwie każdy bez jakiegokolwiek specjalnych wiadomości. Proszę podać swój adres pod „O. P. 1038“ do Anonsen Abtheilung des Merkur w Mannheim, Meerfeldstrasse 44.

Na prezenta bardzo stosowne kartonaże i bonbonierki napełnione wybornymi cukrami deserowymi które od wielu lat zyskały sobie pierwszeństwo pół kilo 1 zł. 20 ct. poleca

H. TRETER

parowa fabryka czekolady i cukrów

we Lwowie, ul. Kopernika 1. 3.

Wina naturalne czyste niezaprawiane alkoholami, węgierskie, austriackie, francuskie, reńskie, hiszpańskie, w najlepszej jakości po cenach najtańszych poleca handel herbaty, kawy i wina

Edmunda Riedla, Lwów.

Ostatnie nowości!



Nadszedł świetny transport najnowszych lornetek w dużym wyborze najnowszych wzorach.

Ceny najniższe (z 1-rłowej masy od 8 zł.)

KOPERNICKI i SYN

optycy i mechanicy,

Lwów, plac Halicki 1. 1.

Polecamy

na spłaty losy krakowskie. Cena na spłaty 96 kor. 84 hal. razem z stemplem i podatkiem. Pierwsza rata 4 kor. 84 hal., dalsze (23 rat) po 4 kor. Inne koszta wykluczone, czeki pocztowe bezpłatnie.

Dom bankowy
Schutz i Chajes
Lwów, pl. Maryacki 1. 7.

Do sere litościwych

Polecamy sierotę uczennicę 5 klasy Zosię Różycką, 13 lat mającą, która po przebyciu ciężkiej słabości uległa skrzywieniu stosu pacierzowego i popadła w chorobę św. Wita. Matka jej utrzymująca się jedynie z posług, będąc przy tem chorowita, nie posiada żadnych środków na możliwe dalsze leczenie a zwłaszcza kupienie Zosi sznurówki gipsowej celem ratowania jej, presi o dstek choć skromny, by mogła choć w części pokryć wydatki leczenia. Wszelkie datki przyjmuje Administracja

CHYLEWSKI, HRUBY i Sp.

dawniej Władysław Niemeksza.

Biuro techniczne i Zakład instalacyjny we Lwowie Kopernika 15a, 2 piętro.

Cukiernia Troczyński-go, Lwów, ul. Fredry.

Funt pomadek 60 ct., cukrów 80 ct., karmelków 40 ct., czekoladek 1 zł., owoców 1-20 zł., ciastka, pączki po 3 ct.

Budowa maszyn i Elektrotechnika.

Księstwo Sasko-Altenburskie
Technika Altenburg

Inżynierya.

Oddziały techniczne.

Pracownia. Programy bezpłatnie

Kontrola państwowa.



Pasaż Hansmana.
Lwowskie
Photo-Plasticon
(46 razy premjowane).

Od 31. stycznia do 6. lutego do widzenia

Pełne zgrozy sceny z krwawych bitew pod Sedonem, Saarbrücken, Werth itp. Zamek Versailles, miejsce zawarcia pokoju 26. lutego 1871.

Wstęp 20 hal.

Poważna oferta małżeńska!

Gdy z moim nieboszczykiem mężem udałam się w podróż dla przyjemności, zwiedziłam także Galieję, która mi się podobała i pragnę tam wyjść za mąż. Liczę lat 24, jestem bezdzietną, rel. chrześc. i posiadam w gotówce 350.000 kor. U przyszłego mego męża kładę nacisk nie na jego majątek lecz na jego charakter. Posiadam tylko język niemiecki, dlatego proszę o oferty w języku niemieckim pod „Galizien“ poste rest do Klauenburg (Siedmiogród). Anonimy nie uwzględnione. Dyskrecya rzeczą honoru.

Przeprowadzenia

pal. wozy 6 i 8 metr.

Gwarancya za całość.

52 własnych wozów meblowych patent.

CARO i JELLINEK

Wiedeń, Schottenring 27.

Budapeszt, Arany Janos utca 34.

Lwów, Jagiellońska 22.

Telefon 469.

Zadziwiająca

jest wytrzymałość i połysk skóry przy używaniu

Fernolendta

Czernidla

jakoteż kremu

„NIGRIN“

w kolorach białym, żółtym, lub czarnym.

Wszędzie do nabycia.

c. i k. fabryka

uprzyw.

założona w 1832 r.

St. Fernolendt

c. k. dostawcy nadwor

we Wiedniu I.

Skład fabryczny: Schulerstrasse 21.

Nakładem c. k. Namiestnictwa

wydany

SZEMATYZM

Król. Galicyi i Łodomeryi

wraz

z W. Ks. Krakowskiem

na rok

1904

można nabyć w Ekspedycyi „Gazety Lwowskiej“, Lwów, ul. Czarnieckiego 1. 12, po cenie 5 kor., na prowincję z przesyłką pocztową (polecone) 5 kor. 80 hal., dla c. k. Urzędów 5 kor. 20 hal. — Szematyzmu za zaliczką nie wysyła się.

Przyjmujemy zamówienia na: Maszyny, kotły parowe, Chłodnie mechaniczne, fabryki lodu, Garzelnie, Fabryki drożdży, Browary, Tartaki, Młyny zwykłe i autumatyczne. Lokomobile i motory gazowe benzynowe, spirytusowe (szwedzkie i amerykańskie) etc. etc.



Fattingera

Chleb dla psów 5 klg. pocztą kor. 3—, 50 klg. kor. 32—. Uznany jako najlepszy, najzdrowszy i najtańszy środek odżywiający dla psów.
Pekarna dla drobiu 5 klg. pocztą kor. 280, 50 klg. kor. 21— doskonały pokarm dla kur.
Pokarm dla ptactwa w pudełkach po kor. 1—, —60 i —30 dla ptaków owadożernych.

FATTINGER & Co, Wiedeń, IV., Wiedner Hauptstr. 3.

Broszury na żądanie bezpłatnie.

Ostrzeżenie przed naśladowaniem

Wyszczególniony 130 pierwszemi odznaczeniami.

Tysiące uznań.

Zalecony przez weterynarzy i hodowców

Telefon Nr. 448.

HOTEL IMPERIAL

otwarty dnia 19. stycznia 1904 r.

zpełnie odrestaurowany i urządzony na wzór pierwszorzędných europejskich hoteli, odpowiadający wszelkim wymaganiom Szan. P. T. Publiczności ze światłem elektrycznym, windą (lift) i łazienkami.

Cena pokoju począwszy od 2 kor. 50 hal. Restauracya pierwszorzędna prowadzona we własnym zarządzie.

L. Bogusiewicz, dzierżawca.



Z magazynu Juliusza Grossego w Krakowie.

Największy zbył herbaty w kraju. Gdzie nie ma proszę pisać wprost.

1/4 funtowa paczka K. 1, 1-20, 1-40, 1-60 i wyżej.

Tudo Ceylon doskonała K. 1-30 i 1-70.

Okruchy hal. 70, 80 K. 1— i 1-20.

Wszystko waga Netto funt słowy czyli 500 gramów nie zaś 420 funt wagi rosyjskiej o 20% mniejszej.

Proszę wszędzie żądać Herbaty „MONOPOL“ z Rączką.

Do wypraw ślubnych

Kołdry na wacie wełnianej od złr. 2-60, 3-50, 4, 5, 6-50, 7-50 do złr. 10. Kołdry podwójne, bardzo praktyczne i ładne, obustronne do użytku tylko o 1-50 do 2 złr. droższe od cen powyższych.

Nowość! Kołdry watowane wełną wielbłądzia (Kameelhaar) znacznie lżejsze, miękkie i cieplejsze od kołder wełnianych, od złr. 10, 12, 14 do 16 złr.

Nowość! Kołdry na puchu, nadzwyczajnie lekkie i ciepłe, obustronne, po złr. 16, 18, 20 i 22. Kołdry atlasowe jedwabne od złr. 10, 12, 14, 16, 18, 20 i wyżej.

Materace czysto włosienne od złr. 12 50, 14, 16, 18 do złr. 30. Materace sprężynowe, poduszki, prześcieradła pod kołdry i na pościel, poszewki, kocyki najtaniej w specjalnej pracowni kołder i materaców

JÓZEF SCHUSTER

Lwów, ulica Kopernika 1. 5.



Tysiące wypadków słabości

są przyczyną złego, na przeciągi powietrza narażonych klozety.

Guttman's patentowane

hygieniczne klozety pokojowe

są według orzeczenia pierwszorzędných powag lekarskich niezbędne do utrzymania zdrowia, jakoteż w czasie opieki chorych.

Szczegółowo ilustrowane cenniki bezpłatnie i franco w filii c. k. uprzyw. fabryki klosetów

L. Guttman, Lwów, ul. Jagiellońska 1. 8.

Największy wybór wszystkich gatunków: klosetów domowych i pokojowych, Pots de chambre, Bidets, wanien kąpielowych, kompletnych urządzeń kąpielowych, pieców gazowych, Rechands, mebli mosiężnych i żelaznych, wózków dziecińczych, foteli do wożenia chorych, higienicznych spluwaczek, papieru klozetowego etc.

Jeneralny skład dla Galicyi austro-węgierskiego

Thermophor - przedsiębiorstwa.